



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

22. DUBNA 2010 • ČÍSLO 16 • ROČNÍK XIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

**Ve čtvrtek 29. dubna
z technických důvodů
nevycházejí
Kopřivnické noviny.**

Další číslo KN vyjde 6. května.

Na děravé silnice schází peníze, opravy se dočkají jen ty nejhorší

Kopřivnice (dam) - Asi sedmáct milionů by stály městskou pokladnu opravy všech poškozených komunikací v Kopřivnici a v jejích místních částech. Tak aspoň vyčíslily potřeby místních silnic Slumeko a radniční odbor majetku města. Během březnové kontroly stavu komunikací bylo zjištěno, že po dlouhé zimě by

na opravy vozovek bylo potřeba asi 14 milionů a rekonstrukce všech poškozených kanalizačních vpustí by přišla zhruba na další tři miliony. Opravit vše je podle starosty Josefa Jalůvky zcela mimo finanční možnosti města, a tak dojde jen na největší problémy. Radní proto podle jeho slov v minulém týdnu schválili minimalistickou variantu oprav, která počítá s vy-

spravením alespoň těch nejproblematictějších míst.

Radní chtějí nechat zařadit do rozpočtu opravy za víc jak 3,6 milionů korun, ani s touto sumou ovšem schválený rozpočet nepočítá a bude potřeba provést rozpočtovou změnu. „Je to úkol pro fi-

nanční odbor a vedení města, abychom se zamysleli nad rozpočtem a hledali úspory vzniklé na základě výběrových řízení, nebo vyčlenili peníze určené na akce, které je možné odsunout. Cílem je zastupitelstvu předložit návrh na financování alespoň té částky 3,6 mil. korun,“ řekl starosta Jalůvka.

Největší položkou v seznamu připravovaných oprav je 1,65 milionu na opravu ulice Francouzské, hlavní dopravní tepna sídliště Sever se totiž po zimě zcela rozpadla. Výtlučky jsou na 20 procentech povrchu silnice, jejich jednotlivé opravy by byly nerenatibilní.

(Pokračování na straně 2)

V květnu otevře ubytovna pod Červeným kamenem

Kopřivnice (dam) - Na konci května otevře město svou ubytovnu pod Červeným kamenem. Objekt v areálu bývalých internátů by měl sloužit jak turistům a návštěvníkům města, tak jeho stálým obyvatelům, kteří nemají k dispozici trvalé bydlení.

Podle analýz, které město v minulosti vypracovalo, právě ubytovna ve zdejších systémech bydlení chyběla. Ta, jež nyní vznikne, bude sloužit jak krátkodobému, tak dlouhodobému ubytování. Pro krátkodobé ubytování bylo vyčleněno celé první patro, které má bezbariérový přístup a mělo by sloužit jako ubytovna pro turisty, ubytování sportovních oddílů a podobně. Za jednu noc turista městu zaplatí asi 190 korun.

(Pokračování na straně 2)

Návštěvnost místních muzeí vloni poprvé za pět let klesla

Kopřivnice (dam) - Poprvé za posledních pět let se kopřivnická muzea vloni setkala s poklesem návštěvnosti. Expozice všech tří zdejších muzeí vloni navštívilo dohromady 90 104 lidí, což je o necelých 14 procent méně než v roce 2008. Ředitel Regionálního muzea Kopřivnice Lumír Kaválek pokles návštěvnosti připisuje ekonomické krizi. „Lidé nebyli ochotni dávat peníze za něco, co není nezbytně nutné. Celorepublikově se návštěvnost turistických objektů snížila až o 30 % a v tomto srovnání na tom jsme ještě velmi dobře,“ nechal se slyšet šéf zdejších muzeí.

Hlavním lákadlem pro turisty pochopitelně zůstává Technické muzeum, které si vloni prohlédlo něco málo přes 79 tisíc lidí, a zhruba v polovině letošního roku se zde chystají přivítat desítmiliónového návštěvníka.

(Pokračování na straně 3)

Revolvingový fond Jessica by mohl financovat investice

Kopřivnice (dam) - Revolvingový fond Jessica, který začíná fungovat v Moravskoslezském kraji jako ve všech prvních z krajů v celé České republice, by podle starosty Josefa Jalůvky mohl být vhodnou alternativou pro financování některých finančně náročných rozvojových plánů města. V nedávno zřízeném fondu by mohly skončit prostředky, které se nepodaří Moravskoslezskému regionu vyčerpat z operačních programů Evropské unie. Peníze by jeho prostřednictvím byly městem a obcím i nadále k dispozici, jen ne formou dotací, ale formou vratných půjček, ručení za úvěry a podobně. „Jde

o revolvingový fond, to znamená, že nepůjde o nevratné granty, ale o půjčky, které po vrácení bude možné znovu využít. Je to starý osvědčený způsob, kdy některé tyto fondy už fungují od 2. světové války,“ vysvětlil Matthias Kollatz-Ahnen, viceprezident Evropské investiční banky, prostřednictvím které může region peníze čerpat.

„Musíme hledat alternativy financování. Poté, co v roce 2013 skončí toto finanční období strukturálních fondů, nám budou chybět peníze na rozvoj. Na nejbližší projekty totiž běžné rozpočtové příjmy obcí z daní a poplatků rozhodně nestačí,“ tvrdí Jalůvka.

Nově založený Fond Jessica, do kterého už byla vložena částka 20 milionů eur, tedy asi 500 milionů korun z prostředků strukturálních fondů nečerpaných z regionálního operačního programu, by podle něj mohl být řešením. Na rozdíl od evropských dotací by měly peníze z Jessicy sloužit především k dlouhodobému financování projektů s určitou mírou návratnosti.

„Máme vytipovaných několik takových projektů, a až budeme znát přesné podmínky čerpání peněz z Jessicy, jistě přibudou další,“ tvrdí starosta Jalůvka. Podle něj by tímto způsobem mohlo město financovat například budování

kanalizací, veřejných prostranství, zpoplatněných parkovišť, rekreačních či kulturních zařízení, kde se platí vstupné a jiných projektů za výrazně výhodnějších úrokových podmínek než u komerčních úvěrů.

„Podmínky jsou pro každý projekt nastavovány individuálně, ale úroková sazba se pohybuje okolo 2,8 procenta,“ prozradil Jalůvka.

Fungování Jessicy je podle jeho slov zatím na úplném začátku, v letošním roce by měly být vyřešeny některé vnitřní záležitosti fondu a od prvního čtvrtletí příštího roku by jej město mohla začít skutečně využívat.

Škola v Lubině praská ve švech, město hledá řešení

Lubina (dam) - Mezi rodiči stále populárnější Základní škola v Lubině by se mohla dočkat rozšíření kapacity. Město uvažuje o variantě, podle které by se od září 2011 mohlo začít vyučovat také v nově vybudované třídě vzniklé úpravou prostor ve stávajícím domě zahrádkářů v těsném sousedství školy. O tomto záměru, jak navýšit nedostatečný počet míst pro školáky v Lubině, už minulý týden jednala i městská rada.

(Pokračování na straně 2)

Také Kopřivničané kondolovali Polsku

Kopřivnice (dam) - Také Kopřivničané si o minulém víkendu připomněli oběti havárie polského vládního speciálu, při které 10. dubna zahynulo kromě polského prezidentského páru také dalších 94 osobností politického, vojenského a společenského života našich severních sousedů. Symbolickou tichou vzpomínkou věnovali mrtvým od Smolenska účastníci sportovních i kulturních akcí, připomněli si je návštěvníci přehlídky Kopřiva, lidé, kteří vyrazili na víkendové sportovní události, ale třeba i na tuningovém srazu na polygonu. Také státní vlajky na veřejných budovách byly o víkendu staženy na půl žerdi.

„Jmenem rady a všech Kopřivničanů jsme odeslali kondolenční dopis do partnerského města Myszkowa. Právě tento krok vyjadřuje soustrast s našimi přáteli nám případá vhodná a přistoupili jsme k němu ještě před tím, než vláda vyhlásila státní smutek,“ uvedl starosta Josef Jalůvka.



Nejen státní vlajky staženy na půl žerdi, ale také další projevy soustrasti s polskou tragédií se daly ve městě zaznamenat minulý víkend. FOTO: D. MACHÁČEK

První z Kopřiv rozdala ocenění a programem lidi nezklamala

Kopřivnice (dam) - Rozdělením trojice cen vyvrcholil minulou sobotu před půlnocí v Katolickém domě čtyřlístkový ročník přehlídky netradičního divadla Kopřiva. Dvoudenní festival nabídl divákům osm soutěžních představení, koncert, výstavu a také nečekaný bonus v podobě inscenace Nápad zdejšího divadelního souboru Smršť.

Porota letos ve zcela novém složení tradičně udělila ceny Za umělecký přínos a Nejlepší herecký výkon. V prvním případě putovala cena do Brna tamnímu divadlu Kufr, herečky Adéla Kratochvílová a Dagmar Trávníková přesvědčily porotce netradiční inscenováním příběhem z období holocaustu nazvaným Židovka, aneb Žonglování se životem. Herecká cena pak po zásluze putuje na Slovensko,

a to rozhodně nejen proto, že tamní divadelníci obstarali celou polovinu programu letošního přehlídky. Za excelentní výkon, kdy bez rekvizit na prosté scéně dokázali ztvárnit dohromady třináct postav a víc jak půldruhý hodiny nejen že „neslezli“ z jeviště, ale ani nezavřeli ústa, si druhou skleněnou sošku odvezli Peter Čížmár a Miki Macala z Divadla Kontra. Jejich představení „Kamene vo vreckách“ konečně sbírá ocenění po celé Evropě. Divácká cena, o jejímž příjemci rozhodovali svým hlasováním sami návštěvníci Kopřivy, nakonec putovala do rukou Viti Marčíka, který si náklonnost publika získal svým komunikativním pojetím divadla a inscenací Mystéria Buffa, která byla navíc vůbec posledním bodem programu přehlídky. (Pokračování na straně 4)

V květnu otevře ubytovna pod Červeným ...

(Dokončení ze strany 1)

Zbytek ubytovny, tedy asi 27 jednotek, bude sloužit místním občanům, kteří řeknou bytovou situaci a pro které může být ubytovna prozatím řešením bydlení. Měsíční pobyt na ubytovně pro takového člověka přijde zhruba na 3 760 korun v jednotce 0+2 a nebo 2 650 za 0+1. Do ubytovny a její nezbytné opravy a dovybavení před spuštěním provozu město investuje asi půl milionu korun. V budově budou provedeny nové rozvody vody a vybaveny kuchyňky na patře nebo společná prádelna.

„Tato forma ubytování by neměla být trvalým řešením,“ tvrdí starosta Josef Jalůvka. Pro dlouhodobé ubytování svých občanů se přý město bude snažit najít a vyčlenit

vhodný objekt blízko centra města, blízko školám či úřadům, ubytovnu totiž budou zřejmě využívat i rodiny s dětmi.

„Ubytovna Pod Červeným kamenem by pak výhledově sloužila jako typická turistická ubytovna,“ říká Jalůvka. To je ale hudba budoucnosti. Zatím se radní zabývali přípravami provozu ubytovny v již naznačeném režimu. Její obyvatelé budou například muset dodržovat minulý týden schválený ubytovací řád. Podle něj je v budově přísně zakázáno nejen kouření, ale třeba i pití alkoholu. Obyvatel ubytovny nesmí chovat zvíře ani přechovávat zbraň. Dodržovat bude muset také nejen noční klid, ale i stanovené návštěvní hodiny. Případní zájemci o ubytování si mohou podat žádost

na oddělení bytové správy městského úřadu, v osmém patře radniční budovy. Ne všichni však budou úspěšní, každá žádost o ubytování na ubytovně pod Červeným kamenem bude posuzována individuálně jak sociálním, tak bytovým odborem radnice. Je pravděpodobné, že na ubytovně skončí lidé, kteří měli určité problémy s placením nájmu v městských bytech, chroničtí dlužníci se na ni ale nedostanou.

Budovu ubytovny, kterou se město nyní chystá provozovat, měla po uplynulých dva roky v nájmu střední škola, ta pro ni ale už neměla využití, a tak se s městem dohodla na ukončení nájemního vztahu, který měl původně trvat ještě další tři roky.

Havarijní stav rozvodů vody do van na koupališti bude včas opraven

Kopřivnice (hod, dam) – Havarijním stavem některých technických částí kopřivnického koupaliště se na svém posledním zasedání zabývali radní.

Od poslední částečné rekonstrukce, kdy byly opraveny bazénové vany, uplynulo patnáct let. „V roce 1995 byl vybudován tobogán, v plaveckém bazénu byla zrušena pětmetrová hloubka a obě byly rekonstruovány včetně nových nátěrů. Tyto práce v té době přispěly ke zkrácení prostředí na koupališti. Bohužel však nedošlo na rekonstrukci rozvodů vody, ty jsou původní a nyní se na nich ve velké míře projevuje korozí,“ přiblížil problém ředitel Správy sportovišť Kopřivnice Milan Gilar.

Rozvody vody jsou silně narušeny korozí, díky čemuž dochází k degradaci materiálu a následným únikům vody. „Už vloni jsme měli problémy se zajištěním cirkulace vody do velkého bazénu, kde nám na několika místech došlo k úniku vody, po-

dařilo se nám to spravit a bazény byly v provozu po celou sezonu,“ podotkl Gilar.

„Je to problém, o kterém víme. Chtěli bychom ho řešit, ale nevíme, kde na to sehnat peníze. Co se týká celkové rekonstrukce, vzhledem k tomu, že město mělo aspoň udelat opravu bazénových van, technologie a případně šaten a další aktivity nechat nějakému soukromému subjektu. Původně byli zájemci i o PPP projekt, ale s ekonomickou krizí to tento záměr padl. Jisté je, že letos se provedou nejnnutnější opravy tak, aby se začátkem sezony bylo koupaliště v provozu,“ okomentoval situaci starosta města Josef Jalůvka.

Vzhledem k nedostatku financí nechává odbor majetku města zpracovat projektovou dokumentaci, aby mohla v příštím roce proběhnout rekonstrukce rozvodů bazénových van. Letos bude provedena lokální výměna nejhavarijnější části rozvodu, ale i ta přijde městu na cca 110 tisíc korun.

Poplatky za odpady uhradilo třiašedesát procent občanů

Kopřivnice (hod) – Do konce března měli občané Kopřivnice včetně místních částí povinnost uhradit poplatek za komunální odpad ve výši 498 korun. Tuto povinnost splnilo 6 417 plátců, a město se tak podařilo vybrat 5 991 983 korun, což je 73 procent z předpisu pro roční splatnost pro první pololetí.

I když město nabízí bezhotovostní úhrady plateb, lidé raději platí tyto příspěvky v pokladně v hotovosti. „V pokladně bylo letos na poplatcích za odpady vybráno 5 078 094 korun, bezhotovostně přišlo 761 597 korun a prostřednictvím SIPA se vybralo 152 790 korun,“ uvedla vedoucí odboru financí kopřivnické radnice Martina Černochová.

Začátkem dubna provedly pracovnice finančního odboru kontrolu, zda občané platby uhradili tak, jak se zavázali. „Osmáctřicet procent plátců se zavázalo uhradit roční poplatek najednou do 31. března, 52 procent platí poplatek ve dvou splátkách, první do konce března a druhou do 30. září. Prostřednictvím SIPA platí poplatek jen 369 plátců, což je 2,3 procent,“ sdělila Iveta Busková, pracovnice finančního odboru mající na starosti poplatky za odpady.

„Při kontrole jsme zjistili, že 27 % občanů poplatek neuhradilo. Možná je to tím, že nedostali složenku, která by jim tuto povinnost připomněla. Složenky budeme rozesílat až v říjnu, do kdy musí uhradit poplatek všichni,“ dodala vedoucí odboru financí.



Až těsně pod Červeným kamenem stojí budova, kterou bude město využívat jako stejnojmennou ubytovnu. Sloužit bude občanům i turistům.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dopravce peníze, jež zbyly, nedostane, města je použije na pokrytí nových spojů

Kopřivnice (hod) – Jak naložit s přeplatkem ve výši 96 583 korun, o tom diskutovali radní na svém posledním zasedání.

Kopřivnice spolu s dalšími městy v okrese přispívají na zajištění dopravní obslužnosti autobusové dopravy a kryjí prokazatelné ztráty veřejné linkové autobusové dopravy, na kterou má dopravce ze zákona nárok. Město ročně hradí příspěvek, a to podle počtu obyvatel. Smlouvu na zajištění dopravní obslužnosti za všechna města okresu uzavírá město Nový Jičín s dopravci Veolia Transport Morava, a. s., Ostrava a T Q M-holding, s. r. o., Opava, kteří zajišťují dopravu na základě jízdního řádu schváleného Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, jenž hradí základní dopravní obslužnost.

„V roce 2009 činily sdružené prostředky měst a obcí okresu dle uzavřených smluv o spolupráci částku ve výši 7 423 193 korun.

S dopravci byly uzavřeny smlouvy na částku 7 695 000 korun, přičemž 272 907 Kč bylo použito ze zůstatku roku 2008. Dle ročního vyúčtování závazku veřejné služby došlo u dopravce VEOLIA Transport Morava, a. s., k přeplatku ve výši 639 012 korun,“ uvedl vedoucí oddělení rozvoje města Milan Šmíd.

Firma sice požádala o ponechání přeplatku k pořízení investic v roce 2010, a to na vybavení autobusů světelnými tabulemi a ozvučení vozidel, tedy hlášení zastávek včetně komunikace s nevidomými, ale kopřivnická radnice, která by po propočtu náležela částka ve výši 583,20 Kč, se dohodla s dalšími městy na tom, že peníze budou ponechány na zvláštním účtu sdružených prostředků pro zajištění nových spojů ostatní dopravní obslužnosti, nebo budou použity na snížení částky příspěvků jednotlivých obcí v roce 2011.

Škola v Lubině praská ve švech, město ...

(Dokončení ze strany 1)

„Tento návrh na rozšíření jsme ale vzali pouze na vědomí, bude se na něm dále pracovat. Záměr musí projednat školský výbor a dohodnout se také musíme s Českým svazem zahrádkářů, který má tuto městskou budovu v nájmu. Nebudeme dělat žádná ukvapená rozhodnutí,“ řekl starosta Kopřivnice Josef Jalůvka, a potvrdil tak, že konečné stanovisko zatím nebylo vydáno.

Zájem o umístění dětí do lubinské základní školy, která letos slaví 110 let existence, v posledních letech prudce roste. Ještě v roce 2001 měla škola jen tři třídy a 46 žáků, letos ji navštěvuje osmdesát dětí v pěti třídách. Zájem o to, aby dítě navštěvovalo tuto školu, mají navíc nejen místní, ale také lidé z Kopřivnice

a jiných míst. Naplněnost Základní školy v Lubině se ovšem blíží ministerstvem stanovenému limitu 85 žáků, a pokud město nenajde řešení, už v příštím roce nebude moci ředitelka školy odmítnout přijmout i žáky, kteří patří do její spádové oblasti.

„V příštím školním roce nám odchází devět žáků z 5. třídy a podle předpokladu by k zápisu mělo přijít třicet dětí, které nebudeme mít kam posadit, a vzhledem ke kapacitě školy jejich přijetí není jen technický, ale i administrativně možné,“ nechala se slyšet ředitelka školy Ivana Davidová s tím, že například snížení počtu ročníků z pěti na čtyři nebo odchod dvou nejstarších ročníků do základních škol v Kopřivnici považuje za nešťastné

řešení. Roztržení školy si zdá se nepřijí ani radní, kteří se podle starosty Jalůvky také přiklánějí k tomu, aby škola zůstala pohromadě.

Odhad finanční náročnosti potřebných úprav v Domě zahrádkářů, kde by ZŠ Lubina mohla provozovat první třídu, je 680 tisíc korun. Nejdražší by přitom bylo vybudovat sociální a hygienické zázemí pro žáky.

„Určitě o této věci rozhodneme tak, aby bylo možné případné úpravy provést včas,“ řekl starosta s tím, že v každém případě se zde jedná o akci pro příští rozpočet města. Podle prvních jednání se zahrádkářů v minulém týdnu by z jejich pohledu neměl být problém s umístěním třídy do objektu, který užívají.

Kopřivnice se bude srovnávat

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice se má stát členem Benchmarkingové iniciativy 2005. Projekt funguje jako dobrovolná platforma pro vzájemné srovnávání měst. Za necelých 40 tisíc korun ročně by Kopřivnice měla mít k dispozici ověřená statistická data z desítek tuzemských měst a obcí, a tím pádem také možnost porovnání, jak a za kolik se ta která srovnatelná agenda dělá jinde.

„Je to zase jedna z metod, jak můžeme dosáhnout zkvalitnění služeb města vůči občanům,“ tvrdí starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Podle jeho slov je Benchmarkingová iniciativa zdrojem řady zajímavých ukazatelů. „My v Kopřivnici například můžeme mít pocit, že v některé oblasti děláme málo, nebo naopak příliš mnoho, ale až srovnání s ostatními nám poskytne nadhled potřebný pro správné posouzení stavu,“ přidal starosta další důvod k zapojení do Benchmarkingové iniciativy 2005.



Objekt na křižovatce v Lubině v těsném sousedství školy užívají tamní zahrádkáři. Příští rok se o něj možná podělí se školáky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stíny

Oznamení o podnapilém řidiči v Lubině obdržela 9. dubna stálá služba městské policie a na místo byla vyslána hlídka strážníků, která podezřelého muže zastihla ve chvíli, kdy opravoval defekt na pneumatice. Strážníci sledovali muže, který byl zjevně pod vlivem alkoholu, zda se pokusí s vozidlem pokračovat v jízdě. Když muž defekt opravil, usedl za volant. Hlídka zasáhla a zabránila muži pokračovat v další jízdě. Na místo byli přivoláni policisté OO PCR, kteří si případ 63letého řidiče z Kopřivnice převzali k dořešení.

Dne 12. dubna krátce po poledni zasahovali strážníci na poliklinice v Kopřivnici, kde se pohyboval agresivní pacient, jenž byl pod vlivem drog. Strážníci 29letého narkomana pomocí donucovacích prostředků umravnil a po vyšetření lékařem byl převezzen pod dozor strážníků do psychiatrické léčebny v Opavě.

Podivného chování muže si všiml pracovník strážného jednoho obchodního domu v Kopřivnici 15. dubna, kde v jednu hodinu v noci postával 26letý muž na nákladové rampě a oknem nahlížel do prodejny. Bezpečnostní pracovníci společně se strážníkem zjistili, že muž se sexuálně ukájel, když oknem pozoroval zaměstnance prodejny. Chování muže nyní prověřují kopřivnickí policisté.

Další fingovanou loupež objasnili v minulých dnech kopřivnickí policisté. K údajné loupeži mělo dojít na počátku března v ranních hodinách na ulici Štefánikově. K sedmnáctileté dívce měl přistupovat neznámý pachatel, který ji nejdříve oslovil a pak oloupil o mobilní telefon v hodnotě tři tisíce korun. V průběhu vyšetřování policisté zjistili, že si celou událost vymyslela, neboť měla obavy z matčiny reakce na ztrátu mobilního telefonu, který vytratil při cestě do školy. Případ proto bude odložen.

Návštěvnost místních muzeí vloni poprvé za ... Příprava voleb v plném proudu

(Dokončení ze strany 1)

Téměř shodné návštěvnosti vloni dosáhly Lašské muzeum a Fojtství, které si prohlédlo každé asi 5 500 návštěvníků.

Správní rada Regionálního muzea kromě předběžných výsledků za loňský rok projednala také plán činnosti muzea na rok 2010. V Technickém muzeu má vzniknout nová minipozice Stará kovárna, připravují se renovace několika automobilů, podvozků a motorů vystavených expozic i uložených v depozitářích. Zajímavost pro filatelisty se chystá v červenci, kdy na oslavu prohlášení Slovenské střeby národní kulturní památkou bude v muzeu k dispozici speciální razítko a dopisnice. Historici

z muzea také pracují na nové panelové výstavě Po stopách Ringhoferů, která by měla být uvedena na přelomu roku 2010 a 2011. Na Fojtství kromě jiného připravují dvě výstavy, v září by měla být zpřístupněna první o Historii sportu v Kopřivnici a v listopadu by pak mělo být k vidění obří leoporelo Dějiny udatného národa českého. V Lašském muzeu připravují několik přednášek, ale také výstavu Zdeněk Burian (střopět), kolekci fotografií z Kambodže a na podzim výstavu o slovenských hradech.

Plánované náklady letošního provozu Regionálního muzea jsou přibližně 12,5 milionů korun. Dotace na provoz městských expozic v Šustalově vile a na

Fojtství, která byla schválena ve výši 2 210 tisíc korun, nebude stačit a město počítá s tím, že bude muset dodatkem ještě určitou sumu přidat. „Částka bude doplněna na základě skutečných nákladů na základě dodatku smlouvy. Je ale nutné šetřit, správní rada schválila finanční plán na rok 2010, přičemž nepropouští jakýkoliv zvýšení mzdových nákladů v průběhu roku, neodsouhlasila navrhované zvýšení mzdových nákladů a navíc se budou zvažovat i razantnější úspory vedoucí ke změně způsobu provozování muzejních expozic“, prohlásila Lenka Heráková, která je jedním ze zastupců města ve správní radě Regionálního muzea Kopřivnice.

Kopřivnice (hod) - Termín voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se začíná přibližovat a s ním přibývají práce na přípravě. V současné době radnice sbírá žádosti o voličské průkazy a také seznamy kandidujících stran, politických hnutí a sdružení s návrhy členů do volebních komisí. Ty by letos měly mít nejméně pět členů tak, jak stanovil starosta města Josef Jalůvka. Před ním také minulý čtvrtek složili slib zapisovatelé volebních komisí. První zasedání všech členů komisí se pak uskuteční v polovině května, kdy budou volební přípravy vrcholit.

Lidé, kteří nebudou ve dnech 28. a 29. května v místě svého bydliště, ale chtějí

by volit, mohou požádat příslušný obecní úřad o vydání voličského průkazu. Písemné žádosti s úředně ověřeným podpisem žadatele musí být doručeny na radnici do 21. května. „Osobně lze podat žádost obecnímu úřadu až do okamžiku uzavření stálých seznamů voličů, tj. do 26. května 2010 do 16 hodin. Naše oddělení doposud zaevidovalo patnáct žádostí“, uvedla vedoucí oddělení správních agend kopřivnické radnice Jana Sopuchová. Vyhotovené voličské průkazy budou občanům předávány od 13. května, a to osobně, nebo v zastoupení prokázáním se plnou mocí s úředně ověřeným podpisem, nebo budou zasílány na adresu uvedenou žadatelem.

Zpěvák přitáhl rekordní počet dětí

Lubín (ili) - Lubinského zpěváka, tradiční soutěže ve zpěvu a hře na flétnu, která je určena pro žáky malotřídních škol, se zúčastnil rekordní počet 86 dětí ze šesti škol. Vedle pořadající Lubiny a sousedního Mníší si síly poměřili žáci z Bernartice, Libhoště, Lichnova a Závěšic.

Nejvíce medailových ocenění posílali žáci z pořadatelské školy díky obsazení všech kategorií ve hře na flétnu, ve kterých ostatní školy neměly zastoupení. Výborně se dařilo i Bernartici se třemi zlatými a stříbrnými pozicemi a jednou bronzovou. „Bernartice jsou starousedlickou a velmi muzikantskou obcí, kde funguje ochotnický soubor dospělých Bodlák a dětský Bodláček. Pěvecký projev členů je na tak vysoké úrovni, že se pouštějí i do nácviku operet. Navíc se hodně místních obyvatel věnuje chrámovému zpěvu“, vidí důvody úspěchu svých svěřenců učitelka Kateřina Drliková z Bernartice.

Jubilejní 10. ročník Lubinského zpěváka grantem podpořilo město Kopřivnice, občerstvení zajistilo Občanské sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole v Lubíně a místní organizace Českého svazu žen. Pořadatelské se na akci podílel i Dům dětí a mládeže Kopřivnice.



Letošní ročník hudební soutěže Lubinský zpěvák měl zatím největší účast, sešlo se na něm přes osmdesát soutěžících z několika škol v okolí.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Na květnovém fóru se bude vybírat 10P

Kopřivnice (hod) - Přijďte také letos diskutovat a vybrat deset problémů nebo příležitostí, aneb 10P, které by se měly v Kopřivnici řešit. Fórum Zdravého města, na kterém je bude široká veřejnost navrhovat prostřednictvím diskuse u tematických stolů, proběhne 19. května v konferenční místnosti radnice.

Stejně jako vloni i letos bude na fóru navazovat celoměstská anketa, ve které se zveřejní vybrané návrhy vzešlé z akce, a touto formou se vybere top 10. „Anketou potvrzené příležitosti budou následně zapracovány do Plánu zdraví a kvality života, který pak slouží jako jeden z podkladových materiálů při tvorbě rozpočtu města pro další rok a také pro aktualizaci dvouletého Akčního plánu strategie. Tímto způsobem mohou také sami obyvatelé Kopřivnice spolurozhodnout, na co se v příštím roce budou vynakládat finance z rozpočtu města“, přibližila význam akce Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Také letos se bude na veřejném fóru navrhovat, na jakou aktivitu bude věnován šek v hodnotě patnácti tisíc korun. „Vloni dostal Denní stacionář Kopřivnice z Vlečovic deset tisíc korun na vybudování zahradní pergoly pro své klienty“, podotkla Rašková.

OZNÁMENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

Ve smyslu § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úředních číselných samosprávních celcích, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhlašuji výběrové řízení č. 5/2010 na obsazení tohoto pracovního místa:

PROJEKTOVÝ KOORDINÁTOR PROJEKTOVÁ KOORDINÁTORKA

1. Pracovní poměr: na dobu neurčitou;
2. Vykonávaná agenda: zjišťování, vyhodnocování a poskytování informací o dotačních zdrojích s ohledem na strategické a programové dokumenty a finanční možnosti města, aplikace metod projektového řízení při přípravě a realizaci projektů města, metodické vedení, plánování a koordinace související s přípravou dotačních projektů, příprava žádostí o dotace, sledování průběhu a plnění podmínek přidělených dotačních titulů pro město, administrace dotačních projektů, podílení se na zajištění participace veřejnosti na přípravě projektových záměrů a projektů, iniciace poradenství v oblasti získávání dotací pro ostatní instituce a organizace ve městě;
3. Platová třída: II;
4. Předpoklady pro vznik pracovního poměru dle § 4 zákona: fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, občan České republiky nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v České republice, který ovládá český jazyk, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost;
5. Místo výkonu práce: Kopřivnice;
6. Požadavky pro vznik pracovního poměru: vysokoškolské vzdělání, výhodou obor: EU studia a obory, projektový management, veřejná správa, regionální politika, regionální rozvoj, veřejná ekonomika a management, samostatnost, schopnost tvůrčí a koncepční práce, inovativní přístup, komunikační a prezentační dovednosti, analytické schopnosti, příjemné vystupování, vysoké pracovní nasazení, znalost práce na PC (MS Office);
7. Výhodou: praxe v oboru, zkušenosti s podáváním žádostí o dotaci ze strukturálních fondů EU a ze státního rozpočtu, znalosti a dovednost z oblasti projektového řízení; ovládnutí metod a technik komunitního plánování a lektorování (moderování, facilitace, medializace aj.), znalosti z oblasti strategického plánování a řízení, znalost principů udržitelného rozvoje, orientace v místním prostředí, aktivní znalost AJ, RPSK B.

POŽADOVANÉ DOKLADY:

Písemná přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, případně e-mail, číslo občanského průkazu, datum a podpis), **profesní životopis** včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, **originál výpisu z evidence Rejstříku trestů** ne starší než 3 měsíce, **ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání**.

Přihlášky a uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) nejpozději do **30. dubna do 10 hodin** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, VR 5/2010, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice.

Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Upozornění: Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazečovi po uzavření výběrového řízení vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřená kopie dokladů. Ostatní doložené materiály budou skartovány.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •



Stovky metrů zábrán se táhnou kolem komunikací na katastru Stramberka. O jejich instalaci se starají dobrovolníci z Občanského sdružení Hájenka.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

V Mošnově bude nový územní plán

Mošnova (ili) - Změna stavebního zákona si vyžádala změnu územního plánu Mošnova. Po výběrovém řízení se zpracovatelem územního plánu stalo Urbanistické středisko Ostrava. V současné době je zpracován komplexní návrh, který je předložen k připomínkování dotčeným subjektům a orgánům státní správy.

„Na územní plán se nám podařilo získat dotaci z Regionálního operačního programu v celkové výši půl milionu korun. Pokud všechno půjde podle plánu, mohlo by se schválení nového územního plánu zastupitelstvem obce stihnout ještě do konce tohoto roku“, uvedl mošnovský starosta Roman Máca.

krátce

♦ Příbor (ili) - V pondělí 12. dubna odešla z Příbora kondolence partnerskému městu Przedsborze v Polsku z důvodu tragického neštěstí polského prezidenta Lecha Kaczyńskiego a jeho doprovodu na cestě do Katyně.

♦ Závěšice - V neděli 25. dubna od 14 hodin proběhne žehnáni polím a zahradám. Trasa povede přes celou obec. Pro zájemce jsou připraveny křížky pro přenesení požehnání.

♦ Petřvald - Obecní kolo košťování pálenek se koná v pátek 30. dubna v rámci slavnosti stavění májky na hřišti v Petřvaldiku. Vzorok do soutěže v množství 3 dl se odevzdávají do čtvrtka 29. dubna buď na Obecním úřadě v Petřvaldě, nebo přímo panu Rudolfu Čípovi v Petřvaldiku.

♦ V neděli 2. května se uskuteční tradiční turistický pochod Petřvaldská šerpa, který startuje v 9 hodin z hřiště v Petřvaldiku. Nenáročná sedmáctikilometrová trasa vedoucí kolem Kotvice je určena pro všechny věkové kategorie turistů.

Letos se zastavil úbytek skokanů hnědých

Štramberk (ili) - Každoroční migrace žab je v plném proudu. V okolí retenčních nádrží na Libotíně, na Dražném a v Támovicích lemují komunikace igelitové zábrany, za nimiž obojživelníci končí ve sběrných koších a jsou dobrovolníky bezpečně přenášeni přes komunikace k vodním plochám.

„Se stavěním zábrán jsme začali dva dny poté, co roztál sníh. Teď jsou na řadě ropuchy, skokani hnědí jsou už dokonce vykládáni. U skokanů jsme oproti předcházejícím letům zaznamenali mírně zvedání stavů. Není to sice nic zásadního, ale rozhodně se zastavil propad, který byl v posledních tři letech evidován na celém území České republiky“, uvedl vedoucí Občanského sdružení Hájenka Dalibor Kvita.

Podle dotazníků se vypracuje zadání

Příbor (ili) - Dotazník, který se týkal budoucnosti Kulturního domu v Příboře, vyplnilo 156 občanů. Podle očekávání většina odpovídajících není spokojena se současným vzhledem objektu ani s úrovní kultury ve městě. Asi polovina z nich se domnívá, že nový objekt nebo objekt rekonstruovaný by měl mít prvky historického rázu. Mimo devět kulturních aktivit, které byly předepsané v dotazníku, se objevily hlavně návrhy na relaxační vybavení - saunu, wellness, bazén a podobně.

„Počet 156 odpovědí není na osmísticové město příliš, ale předpokládám, že odpovídali ti, kterým na vzhledu i dění ve městě záleží. Materiály proto budou použity pro zpracování zadání, které by mělo spatřit světlo světa přibližně do tří týdnů“, uvedl příborský starosta Milan Strakoš.

Léčitel zahraje na unikátní vodnářský zvon

Kopřivnice (dam) - Biotronik Tomáš Pfeiffer, známý svými televizními léčitelstvími seancemi z devadesátých let minulého století, se kopřivnickému publiku v úterý 4. května představí také jako koncertní umělec. Od devatenácti hodin bude totiž v kinosále v kulturním domě probíhat jeho koncert na vodnářský zvon. Kuriózní nástroj je nejméně 500 let starý a podle lámaistické tradice jeho rezonance působí blahodárně na buňky těla. Nástroj tvoří kovová nádoba kruhového tvaru, naplněná vodou s mady, které se třou rukama a tím je vytvářeny výsledný zvuk. Součástí produkce je velkoplošná filmová projekce na parabolické plátno, která je promítána za záda hrajícího Pfeiffera a která doplňuje relaxační zvuk i podobné laděnými obrazovými vjemy.

Účastníci koncertu budou mít možnost v jeho závěru také pozorovat nástroj a hru na něj z bezprostřední blízkosti. Začátek vystoupení je v 19 hodin.

Kino bude i 3D

Kopřivnice (dam) - Zhruba za dva měsíce si návštěvníci kopřivnického kina budou moci dopřát zážitek z digitálních 3D projekcí. Na radnici minulý týden proběhlo otvírání obalů s nabídkami příslušných firem, a zahájil se tak proces výběru dodavatele nové technologie pro zdejší kino Puls.

„Rozbílá se proces digitalizace, který je nutný, má-li kino v Kopřivnici v budoucnosti fungovat. Nakonec jsme se rozhodli navýšit uvolněnou částku a zakoupit také nadstavbovou 3D technologii, bez ní by totiž efekt pro diváka nebyl tak dobrý,“ tvrdí starosta Josef Jalůvka.

Kopřiva v podání kulturního domu zatáhne divadlo do supermarketu i fabriky

Kopřivnice (dam) - Týden po čtyřicetém ročníku divadelní přehlídce Kopřiva v Katolickém domě se milovníkům divadla nabízí možnost opět vyrazit na dvouedni divadelní svátek v Kopřivnici se stejným názvem, a dokonce i na stejný ročník akce. Rozdílný je pouze pořadatel, kterým je v tomto případě provozovatel kulturního domu CK Agentura Fox a pochopitelně také program, který nabídne devět divadelních kusů, dva koncerty a fotografickou výstavu.

O velmi netradiční úvod přehlídky se postará domácí Duonasekeru. Jejich produkce, která bude z větší části improvizací, se odehrává na neprojektovaném místě. Kdo chce vidět neotřelou performanci, měl by se pohybovat v pět hodin odpoledne přímo v prostorách kopřivnického supermarketu Kaufland.

Druhé představení Kopřivy začne o půl sedmé večer už v klasických prostorách kina Puls. Pražské Divadlo Leti přiveze svou "holčičí komedii" Au-pairky. Nezávislé divadelní soubor Leti se zrodil před pěti lety na katedře alternativního divadla na pražské DAMU. Za dobu své existence stihlo divadlo inscenovat více jak třicet textů mnoha významných současných autorů. Soubor je zaměřen především na současnou evropskou dramatickou tvorbu a jeho domovskou scénou je v současnosti Studio Švandova divadla. Au-pairky jsou dílem slovenského dramatika Viliama Klimáčka, který po devíti měsících studia autentických materiálů napsal hru o divkách, které pracují v cizích rodinách daleko od domova. Děj hry se odehrává během večírku v jedné z londýnských domácností poté, co rodina domácích odjede na víkend, au-pair se scházejí a vzpomínají na komické i smutné situace

Galerii ve vile obsadil další mladý malíř z Ostravy

Kopřivnice (dam) - Výstavu přímo na míru zdejší galerii ve vile otevřel dnes v podvečer v jejích suterénních prostorách. Čtyřicetiletý ostravský malíř Josef Mladějovský představí osm svých olejomalb středního a malého formátu z poslední doby, přičemž celá polovina děl byla namalována přímo pro zdejší galerii.

Josef Mladějovský končí letos studia malby na Fakultě umění Ostravské univerzity. „Autor se mo-

mentálně tematicky zabývá pravdou jako absolutní hodnotou, ironizuje snahu moderny vytvořit pravdivé umění, které by změnilo svět. Reflektuje mutace pravdy, její obecné chápání ve společnosti a její zneužívání,“ říká o Mladějovského práci kurátor galerie Petr Pivoda.

Výstava nazvaná Bodliny a plocha bude zahájena 22. dubna v sedmnáct hodin za účasti autora a potrvá až do poloviny června.



Slovenští herci Peter Čížmar a Miki Macala z Divadla Kontra si vysloužili cenu za nejlepší herecký výkon, když na pódiu dohromady ztvárnili třináct postav včetně žen.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Domáci ochotníci nevyšli naprázdno

Štramberk (dam) - Polovina ocenění, které byly rozděleny minulý pátek na závěrečném galavečeru XIII. Štrambercké divadelní přehlídce amatérských souborů, skončila u domácích divadelníků.

Domáci soubor Kotouč získal cenu za scénografii Josefa Hřeka, režii Pavly Jurkové a nejlepší ženský herecký výkon Dagmar Benešové v kome-

dii Paní ministrův.

Jako nejlepší hra byla vyhlášena komedie Ještě jednou, profesore z repertoáru Divadelní společnosti Kozlovice a stejně představení vyhrálo také divácké hodnocení kulíčkami. Poslední cena za nejlepší mužský herecký výkon putovala do Ústí na Orlici pro Jana Štěpánského za roli Argana v Moliérově hře Zdravý nemocný.

Sobotní příděl divadelního umění se začne na Kopřivě porcovat o půl třetí venku před kulturním domem. Představení určené především dětem odehrává brněnské Divadlo Facka. Představení založené na klaunských kouscích, zonglování a hře s dětmi nese název Hravý cirkus.

V šestnáct hodin odpoledne dá program Kopřivy opět prostor místním umělcům. V kinosále bude totiž vystupovat zdejší taneční skupina Iluze s představením Obrazy vody. Scénický tanec Kláry Procházkové, Kamilly Ondruškové, Markéty Kravčenkovej, Moniky Lauterbachové, Barbory Gaválkové, Andy Kalužové a Dany Masarikové doprovodí hudba Martina Kuboše, Pavla Kubeš, David Štrnabe a zpěv Evy Moravčíkové. Choreografii představení společně se členy Iluze vytvořila Milada Fialová.

Další nevedení překvapení bude pro účastníky Kopřivy připraveno v pět hodin odpoledne venku před kulturním domem. Slovenské Divadlo Pôtoň uvede svou inscenaci Nevesta hól. Deset let působící divadlo Pôtoň se věnuje především autorským představením, ale nebrání se ani klasice, kterou ovšem divákovi předkládá nové v nečekané formě. To je taky případ Nevesty hól. Divadelní představení slovenského prozaika Františka Švantnera se totiž odehrává uzavřené do transparentního kvádru. Cílem inscenátorů je kontrast současnosti s folklórními prvky a městského prostředí s přírodou. Na scéně v „akváriu“ může divák pozorovat fragmenty dnes už neexistujícího světa, navíc zvukové příjmy jsou divákům přenášeny pro-

V Noře chystají třídenní hudební žně

Kopřivnice (dam) - Tři hudební večery po sobě chystají na přelomu dubna a května v kopřivnickém Klubu Nora.

Za týden ve čtvrtek 29. dubna od osmi hodin bude v modrém sále hrát pražská undergroundová kapela Sdrůžení rodičů a přátel ropy. Kytary, bicí, klávesy, saxofon a Petr Neruda deklamující expresivní a ponuré texty. Kapela ctí tradice dřevního undergroundu jistě potěší příznivce toho skomírajícího žánru.

V pátek 30. dubna od osmi hodin bude zase kopřivnický klub čelit nájezdu brněnské hudební scény. Konkrétně se do Kopřivnice chystají kapely Medulla a Zgarp. Medulla staví na moderní rytmi-

a ve své hudbě míchá elektronické zvuky s akustickou a elektrickou kytarou. Předskakovali Nierce nebo kapele Khuda.

To Zgarp vznikl jako experimentální projekt v roce 2006 a koncertovat začali o rok později. Ve své muzice kombinují elektronické samplery s živými nástroji a stylově se pohybují na pomezí elektro, trip hopu, indie popu a alternativní muziky.

První květnový den v Noře rozhodně nebude znamenat sladkobolné cvrkání, spíš naopak. Během plánovaného večerního trojkonceutu dojde na emo/hardcore My Funeral z Bystřice pod Hostýnem, alternativní hard core frýdecko-místeckých Bad Joke a pop hard core mladé kopřivnické party ToDash.

První z Kopřiv rozdala ...

(Dokončení ze strany 1)

Dramaturg Kopřivy Jiří Cachnín, který odmítl festival, u jehož zrodu před víc jak dvěma desetiletími stál, opustit i po odchodu z kulturního domu, byl po přehlídce očividně spokojen. „Zdá se, že vsadit na posílení slovenského divadla v dramaturgii bylo správné rozhodnutí. V hodnocení jednotlivých představení se „vynikající“ objevovalo více než dřív a úroveň hostujících divadel byla vzácně vyrovnaná,“ liboval si Cachnín. Spokojený mohl být také s návštěvností, ta letošní podle něj dokonce byla o něco vyšší než vloni ještě v kulturním domě. Nový impuls Kopřivě daly také nové inscenační prostory. Kopřivnický Katolický dům je pro tento druh přehlídky vyhovující a přesuny do sálu Kulturního domu ve Štramberku a pobyt na tamním v sobotu odpoledne prosluněním náměstí si pochvalovali jak diváci, tak herci. „Nevysla nám bohužel zamýšlená venkovní představení. Na to, aby herci i diváci strávili hodinu a půl sledováním divadla pod širým nebem, bylo přece jen ještě zima. Přijemnější bylo určitě zůstat vevnitř,“ přiznal Cachnín.

Jestli se bude i napřeskok opakovat letošní situace, kdy se v kulturním kalendáři v těsném závěsu objevují hned dvě Kopřivy, dnes nikdo nedokáže říci, téměř jistě ale je, že Jiří Cachnín své festivalové dítko opustit nehodlá. „Nemám důvod Kopřivu opouštět zvlášť po letošním ročníku, který se opravdu vyvedl. Organizací tým pracoval skvěle, lidé přišli a dobře se bavili. Každopádně doufám, že do příštího roku se situace nějak rozumně vyřeší ku prospěchu Kopřivy,“ doufá dramaturg Cachnín.

K r á t e

♦ Na kdysi tradičním místě se letos uskuteční prvomájové odpoledne pořádané kulturním domem. Zářevný program začne 1. května v 15 hodin na házenkářském hřišti. Brát budou kapely Cizinci, L&P Band a Stanley's Dixie Street Band.

♦ Odpolední pohádkové představení pro děti připravují v kulturním domě na neděli 2. května. Divadelní agentura Praha přiveze představení O chytré princezně.

střednictvím sluchátek a speciálního přijímače. Režisérkou představení je Iveta Ditte Jurčová.

V 18.40 se na scéně znovu vrací Divadlo Facka, tentokrát s představením pro dospělé publikum s názvem Oni - touha překročit. Tato inscenace byla původně na programu Kopřivy už vloni, ale tehdy byl titul kvůli onemocnění jednoho z protagonistů na poslední chvíli změněn. Představení využívá poetiky klaunství stejně jako prostředků pantomimy a artistických prvků. Nonverbální představení v režii Sergeje Sanži se uskuteční ve velkém sále kulturního domu.

Také předposlední divadlo programu Kopřivy přijde do kulturního domu z Brna. Tamní Centrum experimentálního divadla bude v kině Puls od půl deváté večer hrát představení Savannah Bay. Hru napsala před osmdeseti lety Marguerite Duras pro francouzskou hereckou hvězdu Madeleine Renaud. Pod pojmem Savannah bay se prý skrývají osoby, ale i místa, jež jsou v paměti stárnoucí herečky spojeny s nekonečnou touhou po lásce a smrti. Strhující komorní drama mladé a stárnoucí ženy režíroval Ludvík Kavín, a dal tak vynikající hereckou příležitost Nice Bretschneiderové a Andree Buršové.

Na poslední představení se publikum Kopřivy přesune do CO krytu v suterénu kulturního domu, právě tam bude totiž Divadlo Feste uvádět svou hru Be Free! Dramatické pohybové divadlo zavede diváka na konec druhé světové války, kdy v Brně došlo k vysídlení německého obyvatelstva. Tragická událost, při které zemřelo asi 6 000 německých obyvatel Brna, diváci sledují prostřednictvím osudu rodiny Beinhauerů, jež také musela opustit svůj domov. „Koncept inscenace je odvozena od struktury středověkého divadla, především pak od

Slavnosti Božího těla. Tato slavnost má mnohé podobné prvky jako Pochod smrti - je to proces putování z místa na místo s řadou zastavení, při kterých se odehrávají dramatické výjevy. Divadlo Feste se rozhodlo podobnost reálné události vsadit do 20. století a uměleckého tvaru středověkého divadla využít jako základního inscenačního klíče,“ tvrdí o svém představení inscenátoři.

Přehlídka Kopřiva ovšem i přes množství naplánovaných představení nebude čistě divadelní záležitostí. Pořadatelé nabídnou divákům také hudbu. V pátek čtvrt hodiny po půlnoci začne ve velkém sále koncert deathfolkrockové kapely Úspěch, která je známá svými parodickými cover verzemi známých rockových a popových hitů. V sobotu půl hodiny před půlnocí pak dostane prostor Cirkus Ponorak, který je originálním projektem hudebníka a producenta Jana Ponocného. Ten vystupuje sám a jen za pomoci samplérů a smyček poskládá dohromady zvuk celé kapely.

Chybět nebude ani fotografická výstava. Na návštěvníky festivalu čekají snímky Jiřího Vondráčka pořízené na lednovém festivalu Tanec a handicap.

Divadelní představení přehlídky Kopřiva

Pátek 23. dubna	
17.00	(Kaufland) Duonasekeru - Karle, Karle a Karle!!!
18.30	(Kinosál) Divadlo Leti - Au-pairky
21.00	(Tatras) Décalages - Posedlost
23.00	(velký sál) Divadlo na cucky - Kabaret na cucky
Sobota 24. dubna	
14.30	(před KDK) Divadlo Facka - Hravý cirkus
16.00	(Kinosál) Iluze - Obrazy vody
17.00	(před KDK) Divadlo Pôtoň/SK - Nevesta hól
20.30	(Kinosál) Centrum experimentálního divadla - Savannah Bay
22.15	(CO kryt) Divadlo Feste - Be Free!

České přísloví: Otec, matka naučili... dokončení v tajence.

Co, koho, otec, píle, Vd	SPZ Bma	lepit dokola	dravá ryba	naše zpr. polír, Victor (dom.)	maz. zkr. souhvězdí, Pšchty (Vela)	vědět vše o Cíkanovi	3,14	obdiv	2. DÍL TAJENKY	medvídková šelma
neobut								dub (angl.)		
1. DÍL TAJENKY								dobrovol. spor. org. (ob.)		
nept-jemná								divoč. umělec SPZ Rych. n. Kněžnou		
	pekárna, zařazení, nást				ti věty (kně.) lokat					
část dne					horáček, hál přístav, hráz			značka stánu košem (angl.)		
SPZ Ostrava				lid zbraní malový			šperk, feta, duch-voles		jiná (sloven.)	zasávat
nejbližší moř							cvik na hrazení co (sloven.)			
Rtman						3. DÍL TAJENKY				
si					přesná (ob.)					

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 22. dubna v 15.30 hodin (FK pro seniory), Čt 22. a ne 25. dubna v 18 a ve 20 hodin komedie ČR Doktor od jezera hrochů. V lehké komediální nadsázce sledujeme příběh slušného, hodného, ale do dnešního života se skoro nehodícího doktora.

Út 27. dubna ve 20 hodin komediální drama Izrael, Francie, Německo Na velikosti záleží. Láska, smích a sumo. Proč se otravovat s hubnutím, když se můžete dát na zápasení?

Čt 29. - pá 30. dubna ve 20 hodin hororové drama USA Prokletý ostrov. Izolovaný ostrov uprostřed oceánu. Na něm přísně strážena psychiatrická léčebna pro ty nejtežší případy.

Čt 29. - 30. dubna v 17.15 hodin, so 1. - ne 2. května v 15 a v 17.15 hodin fantasy komedie Kanada, USA Percy Jackson - zloděj blesku. Percy Jackson má ve škole věčné problémy. To je ale to nejmenší.

So 1. - ne 2. května ve 20 hodin historické drama ČR, SK, Německo 3 sezony v pekle. Píše se rok 1947 a doba přeje smyslnosti, extravaganci, humoru a nekonečnému očekávání, hrdina utíká z domova, aby se vydal na nekonvenční pouť oslavující svobodu a umělecké ideály.

Po 3. května ve 20.15 hodin komediální drama Norsko Na sever. Film, který sami tvůrci charakterizují jako „antidepresivní off-road movie“ s jemným humorem (Filmový klub).

St 5. května v 13.30 hodin rodinná komedie Francie Mikulášovy patále. Senzační příběh dětských knížek o Mikulášovi se v hrané verzi konečně dostává na filmová plátna (Bijasek).

Čt 6. května v 18 a ve 20 hodin, pá 7. května ve 20 hodin, so 8. - ne 9. května v 18 hodin romantické drama USA Milý John. Mladý voják potká mladou dívku a pro oba je z toho osudová láska. Namísto happy endu však přichází život, voják musí zpět k jednotce.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 23. dubna v 17 hodin a so 24. dubna v 14.30 hodin 24. ročník přehlídky netradičního divadla Kopřiva.

St 28. dubna v 18 hodin Beseda o Etiopii. Výpravní

o úžasných místech afrického kontinentu, ale nejenom o nich (kino PULS).

So 1. května v 15 hodin prvomájové odpoledne plné hudby a zábavy 1. Máj, lásky čas. K tanci a poslechu zahrají skupiny Cizinci a L&P band, jako host vystoupí kopřivnická dixielandová skupina Stanley's dixie street band (areál hřiště házené).

Ne 2. května v 15 hodin pohádka O chytré princezně (VS).

St 5. května Koncert studentů a pedagogů Janáčkovy konzervatoře a gymnázia v Ostravě.

Čt 6. května v 16 hodin výchovná pohádka s písničkami O Balyne, dobrém štěněti, Karlovarské hudební divadlo. (VS)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava: do 30. dubna výstava prací dětí kopřivnických mateřských škol na téma Velké jarní kočkování. Kočky ve všech podobách si můžete prohlédnout v čítárně a dětském oddělení knihovny.

NORA CLUB

Pá 23. dubna ve 21 hodin Zahradkáři.

Čt 29. dubna ve 20 hodin Sdružení rodičů a přátel RoPy.

Pá 30. dubna ve 21 hodin Medulla, ZGARP.

So 1. května ve 21 hodin My Funeral, Bad Joke, ToDash.

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: do 16. května Jak se žilo v Kopřivnici.

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či zá-

vodních...

Je zde také umístěna Expozice Emila a Dany Zátokových. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

Aktuální výstava: do 30. listopadu Tatra & Sodomka aneb kopřivnické automobily s originálními karoseriemi z Vysokého Mýta. Karosářská firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejší Československa, výstava představí Sodomkovy Tatry a historii vysokomýtské karosárny.

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi.

Aktuální výstava: do 25. dubna Komunikujeme - interaktivní výstava Mendlova muzea v Brně.

Od 29. dubna do 22. července interaktivní výstava o slavném malíři Zdeněk Bírán.

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: od 22. dubna do 14. června Josef Mladějovský „Bodliny a plocha“. Vernisáž se uskuteční 22. dubna v 17 hodin za účasti autora.

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Do 15. září rozšířená verze výstavy Zdeněk Burian - Stezka odvahy a dobrodružství VI. (Muzeum Z. Buriana).

Čt 29. dubna v 19 hodin Zuzana Lapčíková, kvintet (KD).

KINO

ŠTRAMBERK

Neděle 25. dubna v 18.30 hodin Avatar.

INFORMACE O MĚSTĚ KOPŘIVNICE
najdete na internetové adrese: www.koprivnice.cz

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE
Pátek 23. dubna - ZPRAVODAJ
Pátek 30. dubna - ZPRAVODAJ
Pátek 7. května - ZPRAVODAJ

Sobota 24. dubna

POHÁDKOVÝ LES

V lese na vás čekají pohádkové bytosti a podrobí vás různým zkouškám. Zvládnete-li jejich úkoly, čeká vás na konci odměna. Můžete se také těšit na opékání špekáčků a zábavní doprovodný program. Budou pro vás připraveny dva okruhy startující v Kamenáre Štramberk (nad arboretum).

Průběžný start na oba okruhy: od 13 do 16 hodin z Kamenárky.

Žlutý okruh (2,5 km) povede kolem rozhledny na Bílé hoře a Váňova kamene. Červený okruh povede v areálu Kamenárky.



Ekovýstava

Na křídlech motýlů

Pátek 23. dubna

Výstava výrobků dětí z mateřských škol a školních družin z různých ekologických a odpadových materiálů. Hravým a tvořivým přístupem jsou děti vedeny ke třídění odpadového materiálu a získávají informace o jeho dalším zpracování. Využití odpadového materiálu k vytváření krásných nových věcí bez ničení životního prostředí.

Za příznivého počasí bude probíhat doprovodná aktivita - skládání motýlů z plastových vršků. Akce se mohou zúčastnit všichni kolemjdoucí. Vršky budou připraveny na místě, ale můžete si přinést také vlastní.

9 - 15.00 hodin
na paši zóně a v prostoru před Kulturním domem v Kopřivnici
budou práce vystaveny ve vestibulu městského úřadu a výstava těchto prací bude probíhat do 12. dubna

Otevření rozhledny

Bílá hora

s doprovodným programem
Celý den vstup na rozhlednu ZDARMA
1. května 2010

Pohádkový les

Průběžný start: od 09:15 z Fojtství, ul. Záhumenní ve 12:00 ukončení startu (poté se postupně ruší i jednotlivá stanoviště)

Cíl: Rozhledna Bílá hora Po cestě je připraveno 7 stanovišť s pohádkovými bytostmi Za splněné úkoly obdrží každý účastník - děti i dospělí - odměny

10. výročí otevření rozhledny

Bílá hora

09:00 - 12:00 Fojtství Výstava fotografií Ladislava Cevely: „Rozhlednice“ (vernisáž 9:15 h.)

11:00 - 16:00 Rozhledna Nizké a vysoké lanové aktivity

Při příležitosti 10. výročí je vydána originální plechová plaketa. Podrobný program na www.rozhledna-bila-hora.cz

Pořádají Kabelová televize Kopřivnice, s.r.o. Pionýrská skupina Kopřivnice DDM Kopřivnice ve spolupráci s městem Kopřivnice



V případě nepříznivé počasí se akce nekona

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám dr. byt 4+1 (86 m²)** na ul. Francouzské. Tel. 607 545 274
- ♦ dr. byt 3+1, 70 m², dílčí úpravy (omítky, plov. podlahy, obklady), dům po revitalizaci, okrajová část sídliště Sever, volný od 08/2010. Tel. 608 610 396
- ♦ byt v os. vl. 3+1+komora Tel. 775 366 585
- ♦ byt 3+1 v os. vl., 78 m², 3/3 patro, balkon, cena 900 000 Kč. Tel. 774 346 873
- ♦ dr. byt 2+1 na Severce, plastová okna, fasádní zateplení, další úpravy, cena 600 000 Kč i dohodou. Tel. 556 802 166
- ♦ dr. byt 2+1, 62 m², nová kuch. linka, možnost krbu, v nízké cihlové zástavbě, nájem 1 900 Kč, volný ihned, cena 550 000 Kč. Tel. 605 957 012
- ♦ dr. byt 2+1 v Příboře, dům po celkové revitalizaci, klidná lokalita. Tel. 603 255 766
- ♦ **Koupím byt v Kopřivnici,** platba hotově. Tel. 777 131 582 (i sms)
- ♦ **Pronajmu dr. byt 2+1 v Kopřivnici** na ul. Družební. Tel. 604 852 534
- ♦ **Hledám pronájem 0+1, 1+1** kdekoliv v Kopřivnici, nejlépe částečně zařízený do 6 500 Kč. Solidní jednání. Tel. 737 511 387
- ♦ **Výměním st. byt 1+1, 38 m²,** za 1+1 nebo 2+1, Valašské Meziříčí. Tel. 776 349 022
- ♦ st. byt 2+0 za 2+1 nebo 1+1 s balkonem. Tel. 732 725 255
- ♦ st. 1+1 za st. 2+1 nebo 3+1, spěchá. Tel. 733 265 377

nemovitosti

- ♦ **Prodám stavební pozemek** v Lubině, 1 562 m², přípojky vody, kanalizace, elektřiny na pozemku, který je celý oplocený a je na něj vydáno stavební povolení platné do 05/2011, rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ garáž u koupaliště, cena dohodou. Tel. 556 812 065
- ♦ **Pronajmu garáž** Pod Bílou horou. Tel. 737 754 641
- ♦ nový RD v Lubině se zahradou. Tel. 604 491 038

prodej

- ♦ **campingové rozkládací židle** 4 ks a bílý kulatý stůl, dřevěný. Tel. 556 812 559 (po 19. hodině)
- ♦ **piano (3/4 křídlo), černá barva, Videa, bratři Stinglové,** cena 1500 Kč. Tel. 605 551 079
- ♦ obývací stěnu, světlý lesk, délka 4 m, výška 2 m, hloubka 46 cm, pětidílná, nepoužívaná, cena

- 3 500 Kč, při rychlém jednání bonus - dvě křesla a konferenční stolek. Tel. 736 109 017
- ♦ **dvě autosedačky 0 - 13 kg** (možno i jednotlivě) v červené a modré barvě, cena dohodou. Tel. 737 722 398
- ♦ váleudo. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ dva pěťové polštáře. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **starší ledničku zn. LEHEL** s výparníkem, výška 95 cm, cena 200 Kč. Tel. 603 550 668
- ♦ **leštičku na papír,** cena 290 Kč. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **světlu váleudo ložnici,** dvě váleudy, noční stolky, pečičky, 3 skříně, nepoužívané, cena 4 500 Kč, jako bonus konferenční stolek. Tel. 736 109 017
- ♦ **klavír Petrof,** zachovalý, cena 8 000 Kč. Tel. 737 754 641
- ♦ **mini pračku s ohřevem.** Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **pletivo, výška 1,5 m, délka 10 m.** Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **skříňkový šicí stroj,** cena dohodou. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **SET TOP BOX** za výhodnou cenu pro digitální vysílání i pozemní vedení. Tel. 556 811 753
- ♦ **hnědou předstíhovou sestavu** (3 ks různých dílů odkládací stěny + botník) a tm. hnědou sedací soupravu (3+2+1), prodám i zvlášť, možno vidět po dohodě. Tel. 736 289 677
- ♦ **komb. sporák Mora** (plyn. hořáky + el. trouba s 8 funkcemi), el. zapalování, dig. čas. spínač, energ. třída A, 2,5 roku starý, cena 4900 Kč (při rychlém jednání sleva). Tel. 739 349 575
- ♦ **rohovou kuchyňskou linku,** dřevotřísku, nerezový dřez, 10 skříněk, cena 5 900 Kč, při rychlém jednání sleva. Tel. 739 349 575
- ♦ **novou přenosnou televizi,** cena dohodou. Tel. 556 812 065
- ♦ **nastelovací pistolí na hřebíky s příslušenstvím,** cena dohodou. Tel. 556 812 065
- ♦ **nový, málo používaný notebook Acer,** koupený v prosinci 2009, cena dohodou. Tel. 731 262 785
- ♦ **2 nepromokavé plachty 3 x 4 m,** odolné proti mrazu i slunci, ze silnějšího plastického hmoty, univerzální použití na stávek, zahradě apod., cena 290 Kč/ks. Tel. 731 342 476
- ♦ **renov. panelák. kuchyň. linku,** dřev. mahagon, plyn. sporák s el. tr., kul. stůl světlé dřevu dřevu 90 cm, 4 polstr. židle, vše dobrý stav, možno i jednotlivě, cena dohodou po zhlédnutí, odběr v květnu. Tel. 604 710 664
- ♦ **střešní nosiče jízdních kol** na os. automobil (2 ks), cena 200 Kč/ks. Tel. 739 351 999
- ♦ **vitřinov. pračku, nerez vana** s ohřevem vody, obsah vaničky 30 l. Tel. 737 520 717
- ♦ **pro sběratele pozlacené**

- náramkové hodinky zn. PRIM, plně funkční, cca 50 let staré, cena 300 Kč. Tel. 775 688 961
- ♦ **4 sošky andělů, celokovové,** velmi pěkné, lze použít jako dekoraci, těžšíto nebo do sbírky, nepoškozené, cena 100 Kč/ks. Tel. 775 688 961
- ♦ **knihu Nejlepší recepty - Jiří Babica,** cena 200 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ **Nokia 6230i - 65 000 barev,** bluetooth, infraport, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 aj., cena 1 490 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ **repliky několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5,** cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ **sedací soupravu běžové barvy** v dobrém stavu, levně. Tel. 608 933 227 (po 19. hodině)

Telefonní číslo redakce:
556 879 434

Koncert Společná věc

Tomáš Pfeiffer rozezná Vodňanský zvon
4. května v 19 hodin, kino PULS

Hraje se na něj mokřýma rukama, které se přikládají na modlu a tím je zvon rozezníván



Velikonoční nadílka

sleva 700,- Kč
pro klienty sítě KTKnet
na nákup SET-TOP-BOXu a další techniky

KTK KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

www.ktkdigi.cz/velikonoce



Město Kopřivnice, odbor životního prostředí
nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm
(oprávněným k likvidaci autovraků)

LIKVIDACI AUTOVRÁKŮ

Dne 24. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odtažena.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Autovrak, které budou muset být dopraveny do areálu autovrakoviště na odhazovém voze, musí být natchysty na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odhazový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

Vozidla je možno nahlásit do 23. dubna na autovrakoviště
tel.: 556 852 614, 602 550 002

Město Kopřivnice zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytové prostory

♦ **výměra 88,16 m², v 1. nadzemním podlaží v objektu č. p. 1163** na ulici Štefánikově v Kopřivnici za účelem provozování občerstvení v rozsahu: podávání teplých jídel a jídel typu FAST-FOOD, jídel a potravin na „svačinky“, gastro nápoje, balené nápoje, káva, čaj, cukrovinky, zákusky a jiné doplňkové prodej

Bližší informace budou občanům poskytnuty na odboru majetku města, Štefánikova č. p. 1163, kancelář č. 883 nebo na tel. 556 879 651 nebo 556 879 654.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOBOJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SITA CZ, a.s., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, extrémně nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavňá plocha na konci ulice, Paseky - a kont. na sepr. odpad, ul. Příbořská u č. p. 982, Na Luhách - u byvalého obchodu, Lubina: Sýkarec u č. p. 448, za benzínkou, rozestl. u v. váhy, rozestl. naproti č. p. 282, u hřiště, rozestl. v ul. č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na sepr. odpad

Lubina: točna autobusu, Větrníkova u č. p. 258, **Větrník:** u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54, **Mniší:** zastávka ČSAD, KD, horní konec u č. p. 174, rozestl. naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na sepr. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Hozkova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Štuncův, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

zaměstnání

- ♦ www.pracedomu.info
- ♦ **Přijmeme spolupracovníky/ce** pro nové pobočky. Požadujeme čistý TR, nabídneme 18 - 40 000 Kč/měs. (dle prac. zařazení). Nehledáme dealery a pod. Tel. 605 254 556

auto - moto

- ♦ **tříkolku na elektrický pohon,** cena dohodou. Tel. 556 812 065

zvířectvo

- ♦ **štěňata NO bez PP, odběr** koncem dubna. Tel. 604 745 862

seznámení

- ♦ **muž 49, 176, 72 hledá příteklu** pro občasně schůzky, Kopřivnice a okolí. Tel. 774 367 342

AKCE



Při koupi 4 ks letních pneumatik MICHELIN poukaz na pohonné hmoty v hodnotě až 2 500 Kč
Platné do 14. května.

Kontaktujte nás!

Pneuservis Kostelník

provozovna v Lubině na křižovatce

Tel. 556 810 617 nebo 603 265 947

e-mail: pneu.kostelnik@seznam.cz



Sdílejte své výjavy za podívo s pneumatickým Michelinem.

PNEUSERVIS V PROVOZU

I během výstavby kruhové křižovatky!

DEN ZEMĚ

sběr odpadků v okolí lokalit:
Husova lipa, Soslín, Raškov kámen...

sraz ve čtvrtek 22. dubna v 16 hodin u skautského centra VANAIVAN, s sebou pracovní rukavice, pláštěnku

KČT Kopřivnice, město Štamberk - Muzeum Zdeňka Buriana

a Relax v podnůří Beskyd si vás dovolují pozvat na pochod

PO STOPÁCH ZDEŇKA BURIANA

Start: v neděli 25. dubna v časovém rozmezí 7,30 - 9 hodin od Šustalovy vily v Kopřivnici. Přijíždí v 8 hod. se mohou vydat na trasu s badatelem panem Alešem Durtákem, který je provede po místech spojených s pobytem Zdeňka Buriana.

Délka trasy: 10 km, **Kontrolní stanoviště:** Jeskyně Šipka a Muzeum Zdeňka Buriana. **Cíl:** Štamberkské náměstí

ROZMÍSTĚNÍ VELKOBOJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s.r.o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání objemného odpadu z domácností

v následujících lokalitách a termínech, vždy **od 15 do 18 hodin**

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen pojezdovou sběrnou nebo může být odložen na sberném dvoře na dotřídňovací lince v ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnice.

- | | |
|---|--|
| 26. 4. Lubina - točna autobusu v pavilonu | 10. 5. Mniší - Spružinky |
| 27. 4. Větrník - u kulturního domu | 11. 5. Javorová - u obchodu |
| 28. 4. Větrník - u mostu směr Frenštát | 12. 5. Francouzská - u MŠ |
| 3. 5. Větrník - u mostu směr Mniší | 17. 5. Sokolovská - uprostřed ulice |
| 4. 5. Mniší - u kulturního domu | 18. 5. Páblo Nerudy - uprostřed ulice |
| 5. 5. Mniší - zastávka ČSAD | 19. 5. ul. 17. listopadu 1216 - u výměn. |

UPOZORNĚNÍ Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čištění budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepřiznivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Čtvrtek 22. 4. ul. Zď. Buriana, ul. Pod Zahradami, ul. Polní, ul. Štuncův a areál garáží u OMV

Pátek 23. 4. ul. Kpt. Nálepky a Dukelská

Sobota 24. 4. ul. Krátká, ul. Lidická

Pondělí 26. 4. ul. Pod Moraví

Úterý 27. 4. ul. Erbenova, ul. I. Šustaly - část k Lacinovi, ul. B. Němcové

Středa 28. 4. ul. Dvořákova, ul. I. Šustaly od Erbenovy po Záhumenní, ul. B. Němcové

Čtvrtek 29. 4. ul. Štamberkská od Erbenovy po Hřbitovní, ul. Jilemnického, ul. Haškova, ul. Bezručova, ul. Hřbitovní, ul. Skupova, ul. Wolkerova

Pátek 30. 4. ul. Štamberkská od Hřbitovní po Máchovu, ul. Alšova k ZŠ, ul. B. Smetany, ke starému hřbitovu

Pondělí 3. 5. ul. Komenského, ul. Pod stadionem, ul. Jiráskova, ul. Palackého, ul. Tyršova, ul. Havlíčkova

Úterý 4. 5. ul. Alšova, ul. Máchova, ul. P. Nerudy, ul. Janáčkova

Středa 5. 5. ul. Štamberkská od Máchovy po zatačku u žst. Štamberk, ul. Horní, ul. Bratří Vašků, ul. Na Vápenkách

Čtvrtek 6. 5. ul. Dělnická od Spedimy po podjezd za gar. STK, ul. Na Luhách, ul. Mirová, ul. I. května

Pátek 7. 5. přechráda Lubina - parkoviště

Pondělí 10. 5. průmyslový park

Úterý 11. 5. ul. Panská

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|---------------------|-----------------------|
| 15 kříženců - pes | americká akita - pes |
| 9 kříženců - fena | belgický ovčák - fena |
| 3 kříženci NO - pes | bigl - pes |
| labrador - fena | pinč - pes |
| labrador - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města
v menu městský úřad - městská policie

Šachisté žijí myšlenkou na druhou ligu

Kopřivnice (jfk) – Nemít starosti s udržením. Právě to si jako nováček krajského přeboru kopřivnický šachový A tým před sezónou přál. Svého cíle bez problémů dosáhl. V soutěži skončil mezi dvanácti celky šestý, pouhé dva body mu přitom chyběly na třetí místo.

„Škoda posledního kola, ve kterém jsme jen remizovali s Dolním Benešovem C. Výchra by nás posunula na třetí místo. Ale nebylo to jen o posledním kole, v průběhu soutěže jsme pokazili další dva zápasy doma. Vyhral se mělo jak s Mariánskými Horami A, tak Mittalem Ostrava C,“ přemítá o sezoně kapitán kopřivnického družstva Pavel Rosinský a dodává: „Jako nováček v tak vyrovnané soutěži ale musíme být spokojeni i s šestým místem.“

Vítězem soutěže se stala KVS Ekodivize Opava před Šenovem A a Slavíi Havířov. Opava a Šenov postupují do druhé ligy, naopak do krajské soutěže patří poslední tři družstva, tedy Mittal Ostrava C, Dolní Benešov C a Slavoj Poruba B.

Za rok chce ale Kopřivnice výš. „Zjistili jsme, že můžeme hrát o špičce, a o to se v příští sezoně pokusíme. Bude to ale úplně jiná souhra. Z dvanácti družstev bude pět nových,“ upozorňuje Rosinský. Figurovat mezi nimi bude i velký rival VOKD Poruba B, který postupuje do krajské soutěže a s nímž se Kopřivnice tři roky rvala o postup do krajského přeboru.

Vincent Skurka

uspěl v Blansku

Blansko (jfk) – Na stupínku nejvyššího ve Velikonočním turnaji benjamínků v Blansku stanul štramberký judista Vincent Skurka. V klání, kterého se 10. dubna zúčastnilo celkem 173 dětí z 26 oddílů převážně jižní Moravy, si vedl na výbornou. Porazil Hynčicu z Femaxu Hranice, Schulze z SKKP Brno, domácího Frajera a nakonec ve finále jhlavského Bohdálka. Finálový duel byl vyrovnaný a zhruba v jeho polovině Skurka bodoval akci za pět bodů. Výkony obou soupeřů gradovaly, nicméně štramberský závodník nakonec vedení udržel a stanul na stupínku nejvyšším.

Spátne si v Blansku nevedla ani Nikola Šimková. V kategorii do 30 kg nejprve prohrála s Havlíčkovou z SKKP Brno, poté porazila Žemličkovou z Dačic i Klimešovou z České Třebové a v posledním zápase prohrála na praporky s Kašpárkovou z Jihlavy. O bronzové medaili rozhodovalo vzájemné utkání s Havlíčkovou, a Šimková tak zůstala těsně pod stupni vítězů.

Žáci postoupili

Pízeň (jfk) – Starší žáci kopřivnického klubu házené se probojovali do finálového turnaje Žakovské ligy, v němž bude šest nejlepších českých celků bojovat o mistrovský titul. O postupu rozhodli o víkendu v Plzni, kde v šestém turnaji soutěže vybojovali druhou příčku. Z prvního místa ve skupině postoupila Plzeň, která Kopřivnici porazila 19:18. Z osmácti, která o finále hrála, vypadly Náchod a Jablonec n. N.

Klub stolních tenistů spokojen s třetím místem v divizi

Kopřivnice (jfk) – Rozhodně úspěšnou sezónu má za sebou kopřivnický A tým stolních tenistů. Jako nováček divize, kam se po roční pauze vrátil, obsadil skvěle třetí místo. Více než půl sezony přitom hrál o postup. Z toho se nakonec radoval vítězný Slezan Opava B, druhé skončilo SIKO Orlová B. „Rozhodli jejich vyrovnanější kádr a také to, že za ně nastupovali ligoví hráči,“ mini předseda klubu stolního tenisu ASK Tatra Kopřivnice Vladimír Schwarz. Na kontě má tým i individuální úspěchy z divizního žebříčku. Radovan Polásek obsadil v procentuálním hodnocení jednotlivců druhé místo s úspěšností 87,64 %, lepší byl jen Tibor Chmela ze Slezanu Opava B. Další hráči ze čtveřice Radovan Polásek – Jaroslav Neuwirth – Ladislav Merenda – Zdeněk Merenda, která se na úspěchu týmu podílela, měli úspěšnost mezi 50 a 60 %, což je velice solidní. Navíc Jaroslav

„Znovu budou hrát o špičce, navíc může vyletět i někdo další z ostravských týmů, člověk nikdy neví, koho si nasmlovají. Každopádně naším cílem je dostat se do druhé ligy. Podle bodového hodnocení hráčů na to máme,“ věří týmu kapitán.

V Kopřivnici se kdysi druhá liga hrála. A snad znovu bude. Pro příští sezonu by stávající celek měl zůstat pohromadě, a tak plány rozhodně nejsou liché. „Účast přislíbili všichni, i dva naši odchovanci, kteří hrají ligu za Třinec, tedy Karel Kocián a Petr Růžička,“ libuje si Rosinský a na závěr dodává: „Jako kapitán bych chtěl tým poděkovat za maximální snahu všech hráčů o co nejlepší výsledky družstva. Všichni nejsou odsud, přesto v této ekonomicky nelehké době hrají bez jakýchkoliv požadavků. I za to jim patří velký dík.“

B a C tým Kopřivnice letos působily v krajské soutěži. B celek skončil na páté příčce a soutěž si zahrraje i příští rok, C tým skončil poslední a padá pro příští sezonu do okresního přeboru. D tým skončil v okresním přeboru třetí, v další sezoně ale bude i vzhledem k úbytku členů sloučen s C týmem, a klub tedy postaví do mistrovských soutěží pouze tři družstva.

Na šestém místě ŠK ASK Tatra Kopřivnice v krajském přeboru se podíleli: P. Rosinský, P. Růžička, K. Kocián, P. Káňa, Z. Káňa, V. Vermeřovský, C. Papán, P. Omamík, K. Stalmach, J. Socha, J. Břiza, P. Kadlec.



Minizákum kopřivnického klubu házené se v domácím mistrovském turnaji nadmíru dařilo. A i B tým dosáhl celkového vítězství.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

McDonald's Cup má za sebou první kola

Kopřivnice (jfk) – Největší fotbalový turnaj pro žáky základních škol McDonald's Cup je tady. Úvodními koly se v dubnu rozjel již dvanáctý ročník, do nějž bylo v předchozích letech mělo zapojit na osmdesát tisíc chlapců a děvčat ve věku šest až jedenáct let.

Do prvního kola v okrese Nový Jičín úspěšně zasáhly i kopřivnické základky. V kategorii 4. – 5. tříd si vybojovaly postup do okresního semifinále vítězná ZŠ 17. listopadu a druhá ZŠ Emila Zátorka. V konkurenci 1. – 3. tříd se k prvnímu předkolu ZŠ Emila Zátorka. Spolu s ní do okresního semifinále postupuje druhá ZŠ Jubilejní Nový Jičín.

Okresní semifinále 2. – 3. tříd se uskutečnil ve středu 28. dubna. Účastníci zatím nejsou kompletně známi, a tedy ani pořadatel tohoto kola. Družstva 4. – 5. tříd mají okresní semifinále naplánováno na čtvrtek 29. dubna. Konat se bude na umělé trávě

v Novém Jičíně.

Výsledky McDonald's Cupu II (4. – 5. třída, Kopřivnice): ZŠ 17. listopadu Kopř. – ZŠ E. Zátorka Kopř. 1:1; ZŠ M. Horákové Kopř. 4:1; ZŠ Alšova Kopř. 6:0; ZŠ Jubilejní NJ 1:1; ZŠ E. Zátorka Kopř. – ZŠ M. Horákové Kopř. 1:1; ZŠ Alšova Kopř. 1:0; ZŠ Jubilejní Kopř. 4:1; ZŠ M. Horákové Kopř. – ZŠ Alšova Kopř. 2:0; ZŠ Jubilejní NJ 1:0; ZŠ Jubilejní NJ – ZŠ Alšova Kopř. 3:0; pořadí: 1. ZŠ 17. listopadu Kopř. 8 b. (12:3); 2. ZŠ E. Zátorka Kopř. 8 b. (7:4); 3. ZŠ M. Horákové Kopř. 7 b. (5:5); 4. ZŠ Jubilejní NJ 4 b. (4:6); 5. ZŠ Alšova Kopř. 0 b. (0:12). Výsledky McDonald's Cupu I (2. – 3. třída, Kopřivnice): ZŠ Alšova Kopř. – ZŠ E. Zátorka Kopř. 0:2; ZŠ Mniší 0:0; ZŠ Jubilejní NJ 0:1; ZŠ 17. list Kopř. 1:1; ZŠ E. Zátorka Kopř. – ZŠ Mniší 5:1; ZŠ Jubilejní NJ 0:7; ZŠ 17. listopadu Kopřivnice 0:5; ZŠ Jubilejní NJ – ZŠ 17. listopadu Kopř. 3:1; pořadí: 1. ZŠ E. Zátorka Kopř. 10 b. (9:1); 2. ZŠ Jubilejní NJ 9 b. (11:3); 3. ZŠ 17. listopadu Kopř. 5 b. (7:4); 4. ZŠ Alšova Kopř. 2 b. (1:4); 5. ZŠ Mniší 1 b. (1:17).

Ženy Lubiny

zdolaly Holešov

Spartak Lubina - Holešovské holky 3:0 (2:0)

Lubina (jfk) – Lubinské fotbalistky, kterým dosud patřila v tabulce MSFL žen desátá příčka, si doma vyslály na páté Holešovské holky. Hostující tým sice začal naporem, Lubina však výbornou defenzivou jeho šance zlikvidovala, postupně hru vyrovнала a nakonec byla lepší. Do poločasu vstřelila Táňa Michnová dvě branky, po změně stran přidala třetí. „Jen mě mrzí, že jsme neproměnili další tutovky, bylo jich nejméně pět. Na koncovce ještě musíme pracovat, ale jinak výkon devět roste,“ pochvaloval si trenér Lubiny Petr Boháč.

Branky: Michnová 2. Sestava: Pospíšilová – Z. Michálková, Zelenková, Klimešová, Pavlovská – Holubová (80. Kvitová), Čapková, Michnová, K. Michálková (46. P. Kolářová) – Marková, Najzarová (84. K. Kolářová).

kam za sportem

• **Fotbal: KOPŘIVNICE:** pá 23. 4. v 15.30 hod. FC Kopřivnice B - FC Kopřivnice A (10. kolo OP ml. přípravy), v 16.30 hod. FC Kopřivnice B - FC Kopřivnice A (10. kolo OP st. přípravy), so 24. 4. FC Kopřivnice - FK Spartak Jablunko (19. kolo KP žáků, st. v 9 hod. ml. v 10.45 hod.), ve 13.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Durman Staré Město (19. kolo KS dorostu), v 16.30 hod. FC Kopřivnice - Sokol Trojanovice I (19. kolo OP mužů), st 28. 4. v 17.30 hod. FC Kopřivnice - FC Biocel Vratimov (dohrávka 15. kola KS dorostu), pá 30. 4. v 16.30 hod. FC Kopřivnice A - TJ Odry (11. kolo OP ml. přípravy A), v 17.30 hod. FC Kopřivnice A - TJ Odry (11. kolo OP st. přípravy A), st 5. 5. v 17.30 hod. FC Kopřivnice - Slavoj Jeseník n. O. (dohrávka 15. kola OP mužů), pá 7. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice B - Fotbal Fulnek (12. kolo OP ml. přípravy B), v 17.30 hod. FC Kopřivnice B - Fotbal Fulnek (12. kolo OP st. přípravy B), so 8. 5. FC Kopřivnice - MFK Karviná B (KP žáků, st. v 9 hod. ml. v 10.45 hod.), ve 14.15 hod. FC Kopřivnice - TJ Internacionál Petrovice (KS dorostu), **ŠTRAMBERK:** so 24. 4. v 10.30 hod. Kotouč Štramberk - Sokol Hrochovice (17. kolo OP žáků), ve 13.45 hod. Kotouč Štramberk - Sokol Rybí (17. kolo OS dorostu), v 16.30 hod. Kotouč Štramberk - Sokol Spálov (19. kolo OP mužů), so 25. 4. v 11.30 hod. Kotouč Štramberk B - FC Vítkovice-Mníší (15. kolo OS žactva), ve 14.30 hod. Kotouč Štramberk - 1. DFC Hlučín B (14. kolo MSD žen), pá 7. 5. v 17.30 hod. Kotouč Štramberk - NFC Lichnov (12. kolo OS st. přípravy), so 8. 5. v 10.30 hod. Kotouč Štramberk - Lokomotiva Suchbát n. O. (19. kolo OP žáků), ve 14.15 hod. Kotouč Štramberk - Spartak Lubina (19. kolo OS dorostu), v 16.30 hod. Kotouč Štramberk - FK Těšín (21. kolo OP mužů), **LUBINA:** so 1. 5. v 10.30 hod. Spartak Lubina - FC Libhoř (18. kolo OS dorostu), v 16.30 hod. Spartak Lubina - FC Vítkovice-Mníší B (18. kolo IV. třídy mužů), so 2. 5. v 15.30 hod. Spartak Lubina - 1. FC Přerov (17. kolo MSFL žen), **VÍLKOVICE:** so 24. 4. v 16.30 hod. FC Vítkovice-Mníší B - Sokol Hostavašovice (17. kolo IV. třídy mužů), so 2. 5. v 10.30 hod. FC Vítkovice-Mníší - Kotouč Štramberk (11. kolo OS přípravy), ve 14.30 hod. FC Vítkovice-Mníší - TJ Trojanovice-Bystřice (16. kolo okresní soutěže žáků), v 16.30 hod. FC Vítkovice-Mníší - SK Stonava (20. kolo I. A třídy mužů), so 8. 5. v 16.30 hod. FC Vítkovice-Mníší B - TJ Sokol Bernartice (19. kolo IV. třídy mužů).

• **Házená:** so 24. 4. v 13.30 hod. KH Kopřivnice B - KH Z Vsetín (SM liga II st. žáků), ve 14.15 hod. KH Kopřivnice B - Krmelín (SM liga II ml. žáků), v 16.30 hod. Sokol Trnávka - SK Velká Bystřice (20. kolo 2. ligy mužů), so 1. 5. ve 14.30 hod. KH Kopřivnice - Sokol II. Prostějov (21. kolo 1. ligy ml. dorostu), v 16.30 hod. KH Kopřivnice - HC Dukla Praha (21. kolo 1. ligy st. dorostu), so 8. 5. v 8.30 hod. KH Kopřivnice A - HC Zubří A (SM liga I ml. žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří A (SM liga I st. žáků), v 10.30 hod. KH Kopřivnice B - Paskov (SM liga II ml. žáků), v 11.45 hod. KH Kopřivnice B - HC Zubří B (SM liga II st. žáků), vše hala ZŠ E. Zátorka.

• **Krytý bazén:** so 22. 4. 6 - 12, 18 - 21, pá 23. 4. 6 - 8, 14, 30 - 17 (půl pl. bazén), 17 - 21, so 24. 4. 12 - 21, so 25. 4. 10 - 19, so 26. 4. zavřeno, út 27. 4. 6 - 11, 14, 30 - 17, 19 - 21, st 28. 4. 6 - 8, 14, 30 - 17, 19 - 21, út 29. 4. 6 - 12, 18 - 21, pá 30. 4. 6 - 8, 14, 30 - 17 (půl pl. bazén), 17 - 21, so 1. 5. 12 - 21, so 2. 5. 10 - 19, po 3. 5. zavřeno, út 4. 5. 6 - 11, 14, 30 - 17, 19 - 21, st 5. 5. 6 - 8, 14, 30 - 17, 19 - 21, út 6. 5. 6 - 8, 14, 30 - 17, pá 7. 5. 6 - 8, 14, 30 - 17 (půl pl. bazén), 17 - 21, so 8. 5. 12 - 21, so 9. 5. 10 - 19 hod.

• **Malá kopaná:** so 24. 4. od 9 do 15.30 hod. 2. turnaj I. ligy, so 2. 5. 9 - 9.30 hod. předkolo ligového poháru, od 10.10 do 13.35 hod. 2. turnaj II. ligy, so 8. 5. od 9 do 15.55 hod. 3. turnaj II. ligy - vše hřiště házené

• **Rekreativní turistika:** so 24. 4. v 6.01 hod. ČD, Rožnov p. R., BUS Hlavata, Třebíč, Bumbálka, Korytová, Bumbálka, BUS Rožnov p. R. ČD; út 27. - út 29. 4. 6.30 hod. Hotel Tatra, zájezd Velký Meder - Győr; so 1. 5. v 8.30 hod. BUS KOL, Rybí, Horní zastávka; so 1. 5. v 8.30 hod. kola AN, Příbor, Klokočov, Skorotín, Mošnov, Petřvald, Košítká, Jistebník, Studénka, Sedlnice, Závistice; st 5. 5. v 6.01 ČD, Bystřice p. H., BUS Hostýn, Slavkov, Bystřice p. H. ČD

• **Sauna:** duben: út 14.30 - 21.30; st 14.30 - 21.30; út 14.30 - 21.30; pá 14.30 - 21.30; so 12 - 16.30 párovka a 16.30 - 21.30 společná; ne 10 - 19 společná

• **Žena:** so 24. 4. od 8.30 hod. okresní přebor starších žáků (jednotlivci), so 25. 4. od 8.30 hod. okresní přebor dorostenců (jednotlivci), so 1. 5. od 9 do 19.30 hod. TK Kopřivnice B - TJ MEZ Vsetín (1. kolo oblastní soutěže sk. C starších žáků - družstva), so 2. 5. od 9.30 hod. TK Kopřivnice - TK Lipník (1. kolo oblastního přeboru sk. B dorostu - družstva), so 8. 5. od 9.30 hod. TK Kopřivnice - TK Lipník n. B. (2. kolo oblastního přeboru sk. A dospělých - družstva), so 9. 5. od 9.30 hod. TK Kopřivnice A - Wit. Opava A (2. kolo oblastního přeboru sk. B starších žáků - družstva).

• **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18 do 19 hod. (krytý bazén)
• **Volejbal:** so 24. 4. od 8.30 hod. volejbalový turnaj starších žáků (třetivěcná ZŠ 17. listopadu; za účasti Kopřivnice, Rožnov, Frydku-Místku, Orlové, V. Mezíříčí, Frenštátu, Odr a Bílovce)

v ý s l e d k y

• **Fotbal: dorost (18. kolo KS):** FK Baník Albrechtice - FC Kopřivnice 2:1; **St. žáci (18. kolo KP):** TJ N. Jičín - FC Kopřivnice 2:0, sestava Kopřivnice: Čech - Okřesík, Neuwirth, Krysmánek, Chalupa, Staňa, Hykel, Jašek, Janák, L. Křížek, Fendrich, Hruška, Šteflec. **ML. žáci (18. kolo KP):** TJ N. Jičín - FC Kopřivnice 6:0, sestava Kopřivnice: Kopeček, Kubela, Orság, Holák, Monsport, Kocurek, Bartoš, Socha, Hradecný, Škorňa, Michálek, Šteflec, Maslonka, Krupa, Honěk, Kelárek, Marák, Fajmon.

• **Házená: ml. žáci (SMLD):** HCB Karviná A - KH Kopřivnice A 13:17 (6:8), sestava a branky Kopřivnice: Novotný, Žalámek 1, Kopřivnická 4, Petrovič, Bittner, Kabát 6, Jonák, Filouš 2, Lakatoš 4, Kovář, Prádka; SKP F-M A - KH Kopřivnice A 26:16 (11:8), sestava a branky Kopřivnice: Dobečka 7, Novotný, Žalámek 3, Chroměčka 2, Petrovič, Bittner, Kabát 4, Jonák, Filouš, Kovář, Prádka. **ML. žáci (SMLD II):** KH Kopřivnice B - Orlová 16:15 (6:9), sestava a branky Kopřivnice: Kovačik - Andráši, Blahut 1, Chroměčka 4, Jonák 3, Konvička 2, Kostelník, Kramolík, Michenka 1, Orlik, Petrovič 5.

Viking FEMALE CUP 2010

2. ročník ženského florbalového turnaje

Subota 24. dubna od 9 hodin, hala VOŠ, SOŠ, SOU Kopřivnice

Minižáci doma nejlepší

Kopřivnice (jfk) – Domácí mistrovský turnaj se minizákum kopřivnického klubu házené opravdu vydařil. Výtečná hra v obraně a postupné útoky s velmi dobrým zakončením vynesly vítězství jak A celku, tak B týmu. Oba si vysloužily pochvalu trenérského duha a výhvar z Očkovice.

Výsledky MT minizáků (Kopřivnice, 17. 4.): KH Kopřivnice A - SKP Frydek-Místek A 14:15 (5:9); HCB Karviná C 13:12 (6:7); Opava A 27:18 (16:7), sestava a branky Kopřivnice: Pavčík 11, Kučerák 6, Hyvar 6, Orlik 6, Dresler, Alaxa, D. Podolský, Očkovič 21, Li Dynh 3, Straka, Giel 1; pořadí: 1. Kopřivnice A, 2. Frydek-Místek A, 3. Karviná C, 4. Opava A; KH Kopřivnice B - SKP Frydek-Místek B 9:8 (5:4); Opava B 23:3 (8:3); Karviná D 17:13 (8:4), sestava a branky Kopřivnice: Kubín 18, Hyvar 6, Hanzelka 9, Knebl 6, Procházka 4, Šmahlík 5, Soukal 1, Vermeřovský, Lakatoš, L. Podolský, Pikulík; pořadí: 1. Kopřivnice B, 2. Frydek-Místek B, 3. Karviná D, 4. Opava B.

FSC vynikající v Evropském poháru Florbalistky bojovaly v baráži o 1. ligu

Canazei (jfk) – Fantastické celkové čtvrté místo vybojoval v Evropském poháru mládeže Klub krasobruslení FSC Kopřivnice. Jeho dosavadním největším úspěchem v soutěži týmů byla loňská osmá příčka. Letos se celek složený pouze z jen z odchovanců posunul mezi absolutní klubovou špičku soutěže.

O konečném umístění se rozhodovalo ve finálovém závodě, který se konal 5. – 11. dubna v italském Canazei. „Je to velké překvapení, vůbec jsme to nečekali. Dokonce už jsme chtěli odjít, když nám pořadatel řekl, ať zůstaneme na vyhlášení týmů. Nechápal jsem proč, myslíme jsme, že skončíme pátí nebo šestí, ale nakonec jsme se posunuli na čtvrté místo,“ komentoval úspěch v tý-

mové soutěži šéftrenér kopřivnického klubu Evžen Milčinský, pro nějž je úspěch vzhledem k dlouholeté systematické práci s mládeží velkým zadošticiněním.

Než stálo však jen o týmové radosti. Skvělá je i individuální bilance. Robin Grusmann v Canazei vyhrál kategorii chlapců r. 2000/01, Nikol Zátoková brala druhou příčku mezi dívkami r. 1998. Oba pak své kategorie vyhráli celkově. „Když vezmeme v úvahu, že se museli vyrovnat s několikaletými tréninkovými absencemi a vysokou nadmořskou výškou, je to skvělé. Ale výborní nebyli jen oni, všichni zájeli moc dobře,“ pochválil děti Milčinský. Do první desítky se v italském finále vešel ještě Samuel Tran mezi chlapci r. 2002/03 a za zmínku ur-

čte stojí i nadprůměrný výkon Michaely Milčinské, která v nabité konkurenci r. 1999 skončila dvacátá.

Klub se tří závodů EP v Celje, Budařepi a Canazei mohl zúčastnit jen díky prostředkům, které získal z dotací z Moravskoslezského kraje a od kopřivnické radnice. „Bez toho by to bylo nemyšlitelné. Patří jim velký dík,“ dodal šéftrenér.

Výsledky závodníků FSC Kopřivnice ve finálovém závodě Evropského poháru mládeže (Canazei, 5. – 11. 4.): dívky r. 1998: 2. N. Zátoková, 14. K. Kostelníková, 17. V. Grusmannová; dívky r. 1999: 12. M. Milčinská; chlapci r. 2000/01: 1. R. Grusmann; dívky r. 2002: 10. K. Štěpánová, 13. P. Milčinská; chlapci r. 2002/03: 5. S. Tran.

Ústí nad Orlicí (jfk) – Ženský florbalový celek FBC Vikings Kopřivnice v baráži o první ligu neuspěl. V turnaji, který 10. – 11. dubna pořádali klub Orlicko-Třebovsko, skončil v konkurenci šesti týmů čtvrtý, tedy příčku za postupovým umístěním.

V základní skupině Kopřivnice podlehla po velkém boji týmu FBC Aligators Moutnice-Nesvačilka 4:5 (1:2, 1:1, 2:2) a porazila 3:2 (3:1, 0:1, 0:0) svého rivala ze druhé ligy FBC Olomouc B, čímž si zajistila druhé místo ve skupině a možnost porvat se v neděli o třetí postupovou příčku do 1. ligy. Soupeřem Vikings v duelu, který se hrál na dvě utkání, byl celek FBC Svitavy, který jako osmý tým letošního ročníku 1. ligy (sk. II) platil za papírového favorita.

Už utkání s Olomoucí bohužel neodehrála kopřivnická kanonýrka Martina Bilková, která si v závěru úvodního zápasu s Moutnicí-Nesvačilkou poranila koleno, obejít se bez ní tým musel i v rozhodujících zápasech se Svitavami. První utkání bylo herně vyrovnanou záležitostí, branky ale bohužel padaly jen do kopřivnické svatyně, a Svitavy tak

šly do odvety s nadějným skóre 4:0 (3:0, 0:0, 1:0). Svou kvalitu pak východočeský celek ve druhém zápase potvrdil vítězstvím 4:1 (2:0, 1:1, 1:0). Každopádně Kopřivnice si svůj poslední zápas ligové sezony podle kapitánky Petry Milichové naplno užila.

„Rozhodně nejsme zklamané, čtvrté místo je pro nás velice dobrý výsledek, jen mě moc mrzí, že se zranila Martina Bilková, kterou teprve čeká vyšetření kolena,“ uvedl k baráži kapitánka Petra Milichová a dodala: „Ten výkonostní rozdíl nebyl tak veliký, jak jsme se obávaly. Myslím, že jsme odehrály velice dobrá utkání. Hrály jsme možná trochu lépe než v sezóně, nebyl to takový ten hrůzoborný florbal. Teoreticky nám nakonec k postupu chyběl kousek. Kdybychom vyhrály hned první zápas s Nesvačilkou, v němž jsme byly míň lepší, tak jsme skončili první nebo druhé.“

Branky Kopřivnice: Bilková 2, Večerková 2, Gilarová 2, Pernová, Milichová. **Sestava Kopřivnice:** Hanžimová – Blažková, Milichová, Prokopová, G. Štěpánová, Jarková – Bilková, Gilarová, Večerková, Podhráská, Pernová, Lipová, Krčková, A. Štěpánová, Šimčíková, Krovínová; trenér: Phal, Kresta.

Vlčovice slavily první jarní výhru

FC Vlčovice-Muší – TJ DEPOS Horní Suchá 3:1 (2:1)

Vlčovice (jfk) – Skalp čtvrté Horní Suché získal v nedělním 17. kole I. A třídy fotbalový tým Vlčovice, kterému po tříbodovém zisku stačí patřit samotné dno tabulky. Nicméně první jarní vítězství potěšilo. Horní Suchá začala solidním tlakem, po čtvrtině se ale hra vyrovnala a ke slovu přišli domácí. Ve 24. minutě vsílil úvodní branku hlavou kapitán David Švrček a hned o tři minuty později si hosté vstřílili po centru Klose ukázkový „vlastňák“. Ve 32. minutě pak sice korigovali na 2:1, poslední slovo ale měli Vlčovci, kteří vstoupili do druhé půle náporom. Pěknou akci po levém křídle zakončil v 50. minutě Roman Jalůvka, zvýšil tak na 3:1 a rozhodl.

Branky Vlčovic: 24. Švrček, 27. Klose, 50. R. Jalůvka. **Sestava Vlčovic:** Bartoň – Velička, J. Jalůvka, Michna (73. Jan Řeček), Poláček, Čevela, Švrček, Ronc, Drozd, R. Jalůvka (52. Lichnovský), Klose (66. Hanzelka).



Celek Trappes Devils porazil v úvodním turnaji 1. ligy KMK, který se hrál uplynulou nedělí, tým KVS Kopřivnice těsně 1:0.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Klub malé kopané o víkend zahájil ligová klání

Kopřivnice (jfk) – Úvodní turnaje za sebou mají ligové soutěže Klubu malé kopané Kopřivnice. Rozehrány byly o uplynulém víkendu a přinesly jak očekávané výsledky, tak překvapení. Mezi ta patřilo vystoupení RS teamu, vítěz loňského ročníku druhé ligy, a tedy nováčka ligy první. Porazil jak Starou Gardu, tak D&L AS 54 a díky vysokému skóre 8:0 se usadil na čele privilegované tabulky. V závěsu za nimi se seřadili favorité, Bum Šankar a Viagra Stramberk, kteří rovněž vybojovali po šesti bodech.

Úvodní turnaj druhé ligy nejvíce vyšel Kvásku, tedy týmu, který určitě touží po návratu do 1. ligy, z níž na podzim spadl. Třemi góly Ondřeje Badury bezpečně porazil Everton Závěšnice, následně zdolal i SD a s šesti body zatím vede. Porážku v úvodním klání nepoznala

ani druhá Morávia, která porazila D.T. a Tango. **Výsledky 1. turnaje 1. ligy KMK (18. 4.):** Viagra Stramberk – KVS Kopřivnice 2:0; branky: P. Soukal, P. Sýkora; Viagra Stramberk – Trappes Devils 1:0; branka: P. Soukal; Trappes Devils – KVS Kopřivnice 1:0; branka: T. Kudělka; Bum Šankar – Orel Stramberk 3:2; branky: M. Burget 2, J. Zboril – P. Buzek, T. Sártena; Relax 03 – Perun Kopřivnice 1:0; branka: M. Poláček; Bum Šankar – Perun Kopř. 3:1; branky: P. Cachin, M. Křišle, J. Zboril – T. Petráš; Relax 03 – Orel Stramberk 0:0; 1. FC Bari – D. Káňas; F. Sula 2, J. Závodný; 1. FC Bari – Stará Garda 4:0; branky: R. Galia 2, R. Šimek 2; RS team – D&L AS 54 4:0; branky: L. Burýšek, M. Hanzelka, J. Závodný 2. **Pořadí po 1. turnaji:** 1. RS team 6 b. (8:0); 2. Bum Šankar 6 b. (6:3); 3. Viagra Stramberk 6 b. (3:0); 4. Relax 03 4 b. (1:0); 5. 1. FC Bari 3 b. (4:4); 6. D&L AS 54 3 b. (4:4); 7. Tr. Devils 3 b. (1:1); 8. Orel Stramberk 1 b. (2:3); 9. Perun Kopř. 0 b. (1:4); 10. KVS Kopř. 0 b. (0:3); 11. St. Garda 0 b. (0:8).

Výsledky 1. turnaje 2. ligy KMK (17. 4.): SG Palermo – Tango 2:4; branky: M. Duhoň, M. Eliáš – L. Fišnar, M. Kahánek 3; Morávia – D.T. 2:0; branky: R. Mičulek, J. Odrobínák; SG Palermo – D.T. 4:2; branky: M. Eliáš 2, Z. Juřena, L. Kružliak – V. Vrbánek 2; Morávia – Tango 2:1; branky: Z. Čip, R. Mičulek – M. Kahánek; 1. FC Kvásek – Everton Závěšnice 3:0; branky: O. Baďura 3; Heimat Juniors – SD 0:1; branka: S. Filouš; 1. FC Kvásek – SD 3:1; branky: R. Bortel, P. Bortel, M. Petřek – J. Baďura; Heimat Juniors – Everton Závěšnice 3:0; branky: T. Káňas 2, Marek, D. Šustala; FC Jelita – Dynamo Závěšnice 2:0; branky: R. Danilák, A. Hanus; Baník Stramberk – Javor Bordořovice 0:0; FC Jelita – Javor Bordořovice 1:5; branky: A. Hanus – J. Darvičák, R. Enčev, M. Kučera, J. Kučera 2; Baník Stramberk – Dynamo Závěšnice 1:2; branky: R. Hanzelka – V. Hanák, J. Kvita. **Pořadí po 1. turnaji:** 1. FC Kvásek 6 b. (6:1); 2. Morávia 6 b. (4:1); 3. Javor Bordořovice 4 b. (5:1); 4. H. Juniors 3 b. (3:1); 5. Tango 3 b. (5:4); 6. SG Palermo 3 b. (6:6); 7. Dynamo Záv. 3 b. (2:3); 8. SD 3 b. (2:3); 9. FC Jelita 3 b. (3:5).

Tenisová družstva na startu mistrovských soutěží

Kopřivnice (jfk) – Vytvalý déšť a chladné počasí sice v minulém týdnu ke sportovnímu využití pod širým nebem vůbec nelákaly, vězte však, že již tento týden se na venkovních kurtech v Kopřivnici rozběhnou tenisové mistrovské soutěže jednotlivců a na prvního má odstartují soutěže družstev.

Tenisový klub letos postaví do soutěží družstev celkem pět smíšených týmů. Dospělí nastoupí do oblastního přeboru hráče o Martinu Polednickou, hostujícího posílá z Příbora, a Natálii Čvachkovou, mladou kopřivnickou odchovankyni, která je hráčkou TK Agrofertu Prostějov. Klub doufá, že s těmito posilami dosáhne na postup do divize, o nějž již několik sezon marně usiluje. I dorostenci budou v oblastním přeboru posíleni o dva hráče, a to o Kateřinu Navrátilovou a Michaelu Černou z TK Agrofertu Prostějov. Na druhou stranu odešel Denis Neuwhir z Příbora a prioritním úkolem týmu tak bude udržení soutěže. „Klidně ale může i překvapit a hrát o přední místa v tabulce,“ míní prezident kopřivnického tenisového klubu Karel Fojtík. Hodně vysoko

myslí v oblastním přeboru žákovská družstva. Starší žáci A budou posíleni o Dominika Bartoně, kopřivnického odchovance, který v únoru přestoupil do Agrofertu Prostějov, a rozhodně myslí na vysoké příčky, možná i na postup do KADET TOUR. Slušné poskládané je i družstvo mladších žáků, které má výborné především kluky. „Kdyby se hodně dařilo, tak i tady můžeme myslit na postup do WILSON LIGY,“ věří v úspěch Fojtík. Tým starších žáků B bude hrát oblastní soutěž. Tvoří jej mladí hráči, kteří teprve začínají se závodním hraním. „Samozřejmě nás i v této kategorii zajímají výsledky, ale hlavně jde o zkušenosti a adaptaci na týmovou soutěž,“ vysvětluje prezident klubu, který šéfuje závodnímu hraní.

O týden dříve než soutěže družstev, tedy 24. a 25. dubna, budou sehrány novojičínské okresní přebory mládeže. Kopřivnice hostí v sobotu 24. 4. soutěž starších žáků, v neděli 25. 4. soutěž dorostenců. Ve Frenštátě se ve stejných termínech budou hrát klání mladších žáků a mladších začek, v Blížově se utkají starší žačky a dorostenky. O týden později,

tedy zároveň se startem mistrovských soutěží družstev, budou v Novém Jičíně sehrány okresní přebory dospělých. V pondělí 3. května by se měly v Kopřivnici otevřít kurty veřejnosti. „Samozřejmě v případě nepříznivého počasí budeme nuceni termín, od kterého budou kurty k dispozici i veřejnosti, posunout,“ dodal Fojtík.

Družstva TK Kopřivnice pro sezonu 2010: Dospělí: A. Ondrášik, R. Pospěch, D. Martinek, M. Poledník, O. Kovalík, P. Hajda, K. Kolářová, K. Štrbavá, N. Čvachková; ved. družstva: L. Pospěch, E. Ondrášik; **DOROST:** J. Dědek, S. Ollender, L. Buzek, R. Hladej, K. Navrátilová, M. Černá, V. Šádková; vedoucí družstva: T. Dědek, T. Buzek; **STARŠÍ ŽÁCI:** S. Ollender, D. Bartoň, D. Kladrva, J. Štrbavá, V. Šádková, K. Slaninová; ved. družstva: M. Bartoň, R. Šádek; **STARŠÍ ŽÁCI B:** L. Nguyen Nhat Hung, O. Imrich, M. Michenka, J. Seidler, F. Hladej, J. Holub, P. Grossmannová, S. Rašková; ved. družstva: J. Michenková, P. Raška; **MLADŠÍ ŽÁCI:** J. Štrbavá, L. Nguyen Nhat Hung, O. Imrich, M. Michenka, S. Rašková, D. Hejčlová, V. Čvachková.

Vešovské desítky dominoval mladý vytrvalec Jakub Bajza

Kopřivnice (jfk) – Hned ze tří závodů si na sklonku druhého dubnového týdne mohli vybrat vytrvalci místních běžeckých klubů. V pátečním Běhu do vrchu, který je součástí Lašské běžecké ligy a kde startovali převážně místní borci, triumfoval Jakub Ambros z Maraton klubu Kopřivnice. Trať dlouhou 1670 m s převýšením 230 m zvládl v pěkném čase 7:42 min. To na startu sobotního Běhu Hrádkem se sešla podstatně větší konkurence, přesto v hlavních kategoriích znovu dominovali Kopřivničtí. Celkovým vítězem a zároveň vítězem závodu mužů do 39 let se na osm kilometrův trati stal Václav Bítala z Lašského běžeckého klubu, ženskou kategorií do 35 let vyhrála na trase dlouhé 3,5 km jeho klubová kolegyně Andrea Krstevová. V Hranicích se z dospělých představil pouze Jiří Bednařík z Lašského běžeckého klubu, který ve dvacetikilometrovém závodě vybojoval pěté druhé místo.

Běhalo se i minulý víkend. Mladý dravec Jakub Bajza z AK Asics Kroměříž vypálil rybník všem zkušeným borcům v sedmém ročníku Vešovské desítky, na jejíž start se v sobotu 17. dubna postavilo 122 vytrvalců. Časem 31:34 min. navíc o pět vteřin překonal dva roky starý traťový rekord svého klubového kolegy Tomáše Blahy. Ten tentokrát doběhl druhý v čase 32:11 min., třetí ve čtvrtém závodě LBL finišoval vitkovický Aleš Miko. Nejlepší z kopřivnických vytrvalců Václav Bítala z Lašského běžeckého klubu doběhl na pátém místě v čase 33:02 min., hned za ním pak v čase 33:22 min. do cíle dorazil stále se lepšící Jakub Ambros z Maraton klubu Kopřivnice. Závod ten vyhrála Petra Pastorová z Baláž Extreme Teamu v pěkném čase 38:35 min.

Výsledky Běhu do vrchu (9. 4., Kopřivnice, 3. závod Lašské běžecké ligy, 1. 670 m): muži do 39 let: 1. J. Ambros (MK Kopřivnice) 7:42; 2. M. Macíček (LBK Kopřivnice) 7:50; 3. P. Michna (TJ Slezan F-M) 8:02; 3. muži do 49 let: 1. M. Vrobel 8:39; 2. V. Šimko (oba MK Kopřivnice) 10:13; 3. muži do 59 let: 1. J. Zátok (X-AIR Ostrava) 8:32; 2. M. Přivětivý (KHB Radegast) 9:34; 3. J. Kvita (MK Kopřivnice) 10:09; 3. muži nad 60 let: 1. J. Bednařík (LBK Kopřivnice) 11:51; 1. Z. K. Pískoť (PJ Radhošť) 12:11; 3. P. Navara (MK Kopřivnice) 12:29; 5. ženy: 1. L. Šádková (MK Kopřivnice) 9:38; 2. A. Krstevová (LBK Kopřivnice) 10:18; 6. junioři: 1. M. Stula (Kopřivnice) 9:54; 0. **Z výsledků Běhu Hrádkem (10. 4., 16. ročník, muži 8 km, ženy 3,5 km):** muži do 39 let: 1. V. Bítala (LBK Kopřivnice) 26:18 min.; 2. muži do 49 let: 3. J. Zátok (X-AIR Ostrava) 29:41; 9. J. Kvita (MK Kopřivnice) 35:09; 3. muži do 59 let: 1. P. Fogaš (MK Kopřivnice) 36:44; 3. muži nad 60 let: 1. A. Krstevová (LBK Kopřivnice) 13:36; **Z výsledků Běhu vítězství v Hranicích dvacítky (10. 4., Hranice):** muži do 69 let (20 km): 1. P. Čizmar (SKP N. Jičín) 1:26:18; 2. J. Bednařík (LBK Kopřivnice) 1:36:14; nejmladší muži (r. 2003 a ml., 120 m): 5. H. Bartoň (SK Kopřivnice) 32 s; nejmladší dívky (r. 2003 a ml., 120 m): 10. E. Feilhaurová 37 s. **Vešovské desítky (17. 4., Veřovice, 7. ročník, 4. závod LBL):** muži do 39 let: 1. J. Bajza 31:34 min.; 2. S. T. Blaha (oba AK Asics Kroměříž) 32:11; 3. A. Miko (SSK Vitkovice) 32:37; 4. T. Wróbel (Polsko) 32:47; 5. V. Bítala (LBK Kopřivnice) 33:02; 6. J. Ambros (MK Kopř.) 33:22; muži do 49 let: 1. P. Bíták (Sokol Opava) 33:34; 2. R. Trávníček (TJ Slezan F-M) 35:43; 3. P. Oborný (Baláž Ex.) 36:09; muži nad 59 let: 1. V. Filip (AK Asics Kroměříž) 34:46; 2. V. Martyněk (SKL Mosty) 36:28; 3. M. Kravčík (BK SAK. Ložská Karvina) 36:40; muži nad 60 let: 1. S. Svíták (AK Žilina SVK) 39:06; 2. A. Vytisk (MK Ostrava) 40:28; 3. J. Strákos (Tatra Kopř.) 41:05; ženy do 35 let: 1. P. Pastorová (Baláž Ex. Team) 38:35; 2. L. Jirčíková (AHA Vyskov) 38:50; 3. A. Krstevová (LBK Kopř.) 40:36; ženy nad 35 let: 1. K. Doubková (AHA Vyskov) 40:16.



Andrea Krstevová (LBK Kopřivnice) doběhla ve Veřovicích mezi ženami celkově čtvrtá.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ